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11. artikulua.
Ekitaldi bakoitzeko bigarren hiruhilekoan ordainduko da zerga; ez,

ordea, hurrengo artikuluan jasotzen diren kasuetan, horrelakoetan
bertan xedatutakoari jarraituko zaio eta.

12. artikulua.
1. Trafiko Buruzagitzan matrikulazioa, zirkulatzeko gaitasun egiaz-

tagiria edo ibilgailuaren behin betiko baja eskatzen dutenek, aldez
aurretik, zerga ordaindu dutela egiaztatu beharko dute.

2. Betebehar bera izango dute ibilgailuen titularrek Trafiko Buru -
zagitzari ibilgailuak eraberritu dituztelako berri ematen diotenean,
beti ere, eraberritze horiek zerga honen ondorioetarako ibilgailuen
sailkapena aldatzen badute; orobat ibilgailua eskuz aldatzean eta
ibilgailuaren zirkulazio baimenean agertzen den helbidea aldatzean.

3. Trafiko buruzagitzek ez dituzte ibilgailuen baja edo transfe-
rentzia espedienteak izapidetuko, aldez aurretik zerga ordaindu izana
egiaztatzen ez bada.

Matrikulazio berria bada, edo, zergen ondorioetarako, ibilgai-
luaren sailkapena aldatuko duen bestelako aldaketaren bat, matri-
kulazioaren edo aldaketaren ondoren, hogeita hamar egun balio-
duneko epean, interesdunek honako agiri hauek aurkeztu beharko
dituzte udal administrazioan, zergaren matrikulan sartzeko:

a) Gidabaimena
b) Ezaugarri teknikoen ziurtagiria.
c) NAN/IFK

VIII. ALDI BATERAKO XEDAPENA

Trakzio mekaniko ibilgailuen gaineko zerga ezartzen hasten den
egunean zirkulazioaren gaineko udal zergan hobariren bat dutenek zerga
honetan ere dituzten hobari berberak izango dituzte, hobariak
indargabe gelditu arte, eta hobarien indarraldia finkaturik ez balego,
indargabe deklaratuko da 1992ko abenduaren 31tik aurrera.

IX. AZKEN XEDAPENA

Udalaren 3. zerga ordenantza, trakzio mekanikoko ibilgailuen
gaineko zerga arautzen duena, 2014ko urtarrilaren 1ean sartuko da
indarrean, eta horrela jarraituko du haren aldaketa edo indargabetzea
onartu arte. 

Amurrio, 2013ko abenduaren 30a.– Alkatea, JOSUNE IRABIEN
MARIGORTA.
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Behin betiko onarpena ematea Udalaren 11. zerga ordenantzaren
aldaketari, udal jabari publikoaren erabilera pribatuagatik edo apro-
betxamenduagatik ordaindu beharreko tasa arautzen baitu.

Udalbatzak, 2013ko azaroaren 19ko bilkuran, behin-behineko
onarpena eman zion udal jabari publikoaren erabilera pribatuagatik edo
aprobetxamenduagatik ordaindu beharreko tasa arautzen duen
udalaren 11. zerga ordenantzaren aldaketari (13129C2394 espe-
dientea), 2013ko azaroaren 20ko ALHAOn —133 zk.— argitaratu
baitzen. Erreklamazioak aurkezteko epean halakorik aurkeztu ez
denez, behin betiko bihurtzen da, hala agintzen baitu martxoaren
5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak, toki ogasunak arautzen
dituen legearen testu bateratua onartzen duenak, 17.3 artikuluan.
Horrela, bada, zerga ordenantzaren testua jendaurrean jarri da,
apirilaren 2ko 7/1985 Legeak 70.2 artikuluan eta aipatutako 2/2004
Legegintzako Errege Dekretuak, toki ogasunak arautzen dituen
legearen testu bateratua onartzen duenak, 17.4 artikuluan ezarritakoaren
ondorioetarako. Hona hemen testua hitzez hitz: 

Artículo 11.
El pago del impuesto se efectuará dentro del segundo trimestre

de cada ejercicio, salvo que se trate de los supuestos contemplados
en el artículo siguiente, en los que se estará a lo que en él se dispone.

Artículo 12.
1. Quienes soliciten ante la Jefatura de Tráfico la matriculación,

la certificación de aptitud para circular o la baja definitiva de un
vehículo, deberán acreditar, previamente, el pago del impuesto.

2. A la misma obligación estarán sujetos los titulares de los
vehículos cuando comuniquen a la Jefatura de Tráfico la reforma de
los mismos, siempre que altere su clasificación a efectos de este
impuesto, así como también en los casos de transferencia y de cambio
de domicilio que conste en el permiso de circulación del vehículo.

3. Las Jefaturas de Tráfico no tramitarán los expedientes de baja
o transferencia de vehículos si no se acredita previamente el pago del
impuesto.

En caso de nueva matriculación o de modificaciones en el
vehículo que alteren su clasificación a efectos tributarios, los interesados
deberán presentar en la Administración Municipal, con objeto de su
inclusión en la Matrícula del impuesto, dentro del plazo de treinta
días hábiles desde la matriculación o modificación, los siguientes
documentos:

a) Permiso de circulación.
b) Certificado de características técnicas.
c) DNI o CIF.

VIII. DISPOSICIÓN TRANSITORIA

Quienes a la fecha de comienzo de aplicación del Impuesto
sobre Vehículos de Tracción Mecánica gozasen de cualquier clase de
beneficio fiscal en el Impuesto Municipal sobre Circulación, conti-
nuarán disfrutando de los mismos en el impuesto citado en primer lugar
hasta la fecha de su extinción y, si no tuviera término de disfrute, se
declarará extinguida desde el 31 de diciembre de 1992.

IX. DISPOSICIÓN FINAL

La Ordenanza Fiscal Municipal nº 3 reguladora del Impuesto
sobre Vehículos de Tracción Mecánica entrará en vigor a partir del 1
de enero de 2014, y permaneciendo vigente hasta que se apruebe su
modificación o derogación.”

En Amurrio, a 30 de diciembre de 2013.– La alcaldesa, JOSUNE
IRABIEN MARIGORTA.

AMURRIO
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Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza
fiscal municipal número 11, reguladora de la tasa por la utilización
privativa o aprovechamientos del dominio público municipal.

Transcurrido el plazo para la presentación de reclamaciones contra
el acuerdo adoptado por el Ayuntamiento Pleno en sesión celebrada
el día 19 de noviembre de 2013, y publicado en el BOTHA número
133 de 20 de noviembre de 2013, relativo a la aprobación provisional
de la modificación de la Ordenanza Fiscal Municipal nº 11, reguladora
de la Tasa por la utilización privativa o aprovechamientos del dominio
público municipal (expediente 13129C2394), sin que se haya formulado
reclamación alguna, de conformidad con lo establecido en el artículo
17.3, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se
aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las Haciendas
Locales, se eleva a definitivo dicho acuerdo, lo que se hace público a
los efectos previstos en el artículo 70.2, de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, y artículo 17.4 de del citado Real Decreto Legislativo 2/2004, por
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley reguladora de las
Haciendas Locales, con la publicación del texto modificado de la
referida Ordenanza fiscal, cuyo contenido literal es el siguiente: 
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UDALAREN 11. ZERGA ORDENANTZA, UDAL JABARI PUBLIKOAREN
ERABILERA PRIBATUAGATIK EDO APROBETXAMENDUAGATIK

ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEN DUENA

I.- XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.
64/1989 Foru Arauak, tasa eta prezio publikoei buruzkoak, aldatu

duen azaroaren 23ko 33/1998 Foru Arauak eta 41/1989 Foru Arauak,
Arabako lurralde historikoko tokiko ogasunak arautzen dituenak,
ezarritakoarekin bat etorriz, Udalaren jabari publikoaren erabilera
pribatuagatik eta aprobetxamendu bereziagatik ordaindu beharreko
tasak ezarri dira; tasa horiek nola eta zer kasutan eskatuko diren
ordenantza honetan aratu da.

II. ORDAINARAZTEN DEN GAIA 

2. artikulua.
Tasaren ordainarazpena Udalaren jabari publikoaren erabilera

pribatuak edo aprobetxamendu bereziak eragingo du.

III. SUBJEKTU PASIBOA

3. artikulua.
1. Udalaren jabari publikoaren erabilera pribatuagatik edo apro-

betxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasaren subjektu
pasiboak dira, zergadun gisa, udalaren jabari publikoa euren onurarako
erabiltzen duten pertsona fisikoak eta juridikoak eta Arabako lurralde
historikoko zergei buruzko foru arau orokorreko 35. artikuluko
erakundeak.

2. Ibilgailuak espaloietan zehar sartzeko erabilera pribatua edo
aprobetxamendu berezia dela eta ordaindu beharreko tasari eta
sarrera horiek eraikitzeko, mantentzeko, aldatzeko edo kentzeko
tasari dagokienez, zergadunaren ordezkoak izango dira ibilgailuak
sartzen diren finken eta lokalen jabeak; behar izanez gero, ordezko horiek
onuradunei ordainarazi ahal izango dizkiete kuotak.

4. artikulua.
Estatuak, autonomia erkidegoek eta toki erakundeek ez dute

ordaindu beharko jabari publikoaren erabilera pribatuagatik edo apro-
betxamendu bereziagatik ordaindu beharreko tasarik eurek zuzenean
ustiatzen dituzten komunikabideen zerbitzu publikoei atxikitako apro-
betxamenduengatik eta herritarren segurtasuna edo defentsa nazionala
zuzenean ukitzen duten aprobetxamenduengatik.

Halaber, ez da ordaindu beharko tasarik jabari publikoaren
erabilera pribatuagatik ez aprobetxamendu bereziagatik Amurrioko
Udalaren kargura dauden oinarrizko zerbitzuetako bat (edateko ura,
saneamendua, estolderia, herriko argiak, lurpeko udal hondakin-
degiak eta horien antzekoak) konpontzeko, berriztatzeko edo
hobetzeko egiten denean.

IV. ZERGA OINARRIA

5. artikulua.
Jabari publikoaren erabilera pribatua edo aprobetxamendu berezia

gertatzen den unitate bakoitza izango da zerga oinarria, kasuan
kasuko eranskinean ezarritakoaren arabera.

V. ZERGA KUOTA

6. artikulua.
Honakoa da zerga kuota ordenantzak xedatutakoaren arabera:

tarifa bat aplikatuz ateratzen dena, horretarako ezarritako kopuru
finko bat, edo bi prozedura horiek batera aplikatzetik ateratzen dena.

Erabilera pribatuak edo aprobetxamendu bereziak berekin
badakar jabari publikoa apurtzea edo hondatzea, onuradunak bidezko
tasa ordaintzeaz gainera bere gain hartu beharko ditu apurtutakoa berre-
raikitzeko edo hondatutakoa konpontzeko egin beharreko gastu
guztiak.

Egindako kalteak konpondu ezinekoak badira, erakundeak kalte-
ordaina jasoko du: suntsitutako ondasunen balioa edo kalte hartutako
ondasunen narriaduraren zenbatekoa.

ORDENANZA FISCAL Nº 11 REGULADORA DE LAS TASAS POR UTILI-
ZACIONES PRIVATIVAS Y APROVECHAMIENTOS 

ESPECIALES DEL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL

I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.
De acuerdo con lo previsto en la Norma Foral 33/1998, de 23 de

noviembre de Álava de modificación de la Norma Foral 64/1989 de
Tasas y Precios Públicos y de la Norma Foral 41/1989 de Haciendas
Locales del Territorio Histórico de Álava, se establecen y exigen tasas
por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio
público municipal, en los supuestos especificados y según las normas
contenidas en esta Ordenanza.

Il. OBJETO DE LA EXACCIÓN 

Artículo 2.
Constituye el objeto de la exacción la utilización privativa o el apro-

vechamiento especial del dominio público municipal.

IIl. SUJETO PASIVO

Artículo 3.
1. Son sujetos pasivos de las tasas por utilización privativa o el apro-

vechamiento especial del dominio público municipal, en concepto de
contribuyentes, las personas físicas y jurídicas, así como las entidades
a que se refiere el artículo 35 de la Norma Foral General Tributaría del
Territorio Histórico de Álava, que disfruten, utilicen o aprovechen espe-
cialmente el dominio público municipal en beneficio particular.

2. En las tasas establecidas por la utilización privativa o el apro-
vechamiento especial por entradas de vehículos a través de las
aceras y por su construcción, mantenimiento, modificación o
supresión, tendrán la consideración de sustitutos del contribuyente
los propietarios de las fincas y locales a que den acceso dichas
entradas de vehículos, quienes podrán repercutir, en su caso, las
cuotas sobre los respectivos beneficiarios.

Artículo 4.
El Estado, las Comunidades Autónomas y las Entidades Locales

no estarán obligados al pago de las tasas por utilización privativa o
aprovechamiento especial del dominio público por los aprovecha-
mientos inherentes a los servicios públicos de comunicaciones que
exploten directamente y por todos los que inmediatamente interesen
a la seguridad ciudadana o a la defensa nacional.

Tampoco estarán sujetas al pago de las tasas por utilización
privativa o aprovechamiento especial del dominio público en los
supuestos de reparación, sustitución o mejora de los servicios básicos
a cargo del Ayuntamiento de Amurrio como agua potable, sanea-
miento, alcantarillado, alumbrado público, residuos municipales-
soterrados y otros de naturaleza análoga.

IV. BASE IMPONIBLE

Artículo 5.
Constituye la base imponible cada una de las unidades en que

se materialice la utilización privativa o el aprovechamiento especial
del dominio público, en los términos contenidos en cada Anexo.

V. CUOTA TRIBUTARIA

Artículo 6.
La cuota tributaría consiste, según se dispone en la Ordenanza

en: la cantidad resultante de aplicar una tarifa, una cantidad fija
señalada al efecto o la cantidad resultante de la aplicación conjunta
de ambos procedimientos.

Cuando la utilización privativa o el aprovechamiento especial
lleven aparejada la destrucción o deterioro del dominio público local,
el beneficiario, sin perjuicio del pago de la Tasa a que hubiere lugar,
estará obligado al reintegro del coste total de los respectivos gastos
de reconstrucción o reparación.

Si los daños fueran irreparables, la entidad será indemnizada
en cuantía igual al valor de los bienes destruidos o el importe del
deterioro de los dañados.
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VI. SORTZAPENA

7. artikulua.
Tasa okupaziorako edo aprobetxamendurako lizentzia ematen

denean edo okupazioa edo aprobetxamendua gertatzen denean
sortuko da, kasu bakoitzeko eranskineko edo epigrafeko arauetan
besterik ezarri ezean.

Tasa, izaera dela eta, aldizka sortu behar bada, eta hala ezarrita
badago ordenantza honen eranskineko bidezko epigrafean, sor tza -
pena urte bakoitzeko urtarrilaren 1ean gertatuko da, eta zergaldia
urte naturala izango da, kasu honetan izan ezik: urtean zehar zerbitzua
edo jarduera hasten edo amaitzen bada, zergaldia horren araberakoa
izango da, eta kuota modu proportzionalean hainbanatuko da, bidezko
epigrafean ezarritakoarekin bat etorriz.

VII. KUDEAKETA

8. artikulua.
1. Gauzak edo elementuak instalatzeko udal lizentzia beharko da,

bai eta lizentzia baten bidez jarritakoak aldatzeko, berritzeko,
handitzeko eta murrizteko ere.

2. Tasa ordaintzen ez duenari lizentzia kenduko zaio, besterik
gabe.

9. artikulua.
Ordenantza honetan araututako tasak ez daude lotuta dene-

tariko lizentziak eta baimenak emateko tasak arautzen dituen orde-
nantzaren arabera ordaindu behar direnekin. 

10. artikulua. 
Amurrioko Udalak zehapenak ezarri ahal izango ditu lizentziarik

gabe jabari publikoa erabiltzeagatik edo aprobetxatzeagatik. Kasu
guztietan, ezartzen diren zehapenak eta gertatzen diren erantzu-
kizunak gorabehera, erabilera edo aprobetxamendua baimenduta
egonez gero ordaindu beharko zen tasa ordaindu beharko da.

11. artikulua. 
Baimenean ez bada zehazten zenbat iraungo duen aprobetxa-

menduak, iraupena luzatutzat joko da baja aitorpena aurkezten ez
den bitartean.

12. artikulua. 
Gauzak edo elementuak kendutakoan interesdunek erabileraren

edo aprobetxamenduaren baja aitorpena aurkeztu beharko dute
Amurrioko udaletxean. Udalak onartzen badu, aitorpenak hurrengo
hilean sortuko ditu ondorioak, eta orduantxe hasiko da aplikatzen
tasa.

13. artikulua. 
Aprobetxamendu edo erabilera baten titulartasuna aldatuz gero,

onuradunak Amurriko Udalari jakinarazi beharko dio. Jakinarazpenean
titular berriaren datu pertsonalak eta egoitza zehaztu beharko ditu eta
ordenantza honen ondorioetarako behar diren gainerako datu guztiak
adierazi beharko ditu. Jakinarazpena bidali ezean, emandako lizentzia
indargabetuko da eta beste bat eskatu beharko zaio Amurrioko Udalari.
Kasu guztietan titulartasunaren aldaketaren jakinarazpena titular berriak
aprobetxamenduari ekin baino lehen egin behar da.

14. artikulua. 
Aprobetxamendurako edo erabilerarako baimena ematen den

unean sortuko da ordenantza honetan araututako tasa ordaindu
beharra, aprobetxamendua edo erabilera berria bada, eta gainerako
kasuetan tarifa bakoitzean adierazitako epealdiko lehen egunean.

Udal lizentziarik ez baimenik eduki ezean, erabilera edo apro-
betxamendua hasten den unean sortuko da tasa ordaintzeko bete-
beharra, bidezko zehapena gorabehera.

15. artikulua. 
Interesdunak emandako lizentzia erabiltzeari uzten badio berari

egotzi ezin zaizkion funtsezko arrazoiengatik, Amurrioko Udalak

VI. DEVENGO

Artículo 7.
El devengo de la Tasa se producirá en el momento de la

concesión de la oportuna Licencia de ocupación o aprovechamiento,
o en el momento en que dicha ocupación o aprovechamiento se
produzca, salvo que las normas específicas de cada anexo o epígrafe
establezcan otra cosa.

Cuando la naturaleza de la Tasa exija el devengo periódico de
ésta, y así se fije en el correspondiente epígrafe del Anexo de esta
Orde nanza, el mismo tendrá lugar el 1 de enero de cada año y el
periodo impositivo comprenderá el año natural, salvo en el supuesto
de inicio o cese en el uso del servicio o actividad, en cuyo caso el
periodo impositivo se ajustará a esta circunstancia con el consiguiente
prorrateo de la cuota, en los términos que se establezcan en el corres-
pondiente epígrafe.

VII. GESTIÓN

Artículo 8. 
1. Para la instalación de los efectos o elementos, así como para

la modificación, reforma, ampliación, reducción de los inicialmente
concedidos se requiere licencia municipal.

2. La falta de pago de la Tasa determinará de forma automática
la revocación de la licencia.

Artículo 9. 
Las Tasas reguladas en esta Ordenanza, son independientes de

los que corresponda satisfacer de acuerdo con la Ordenanza regu-
ladora de las Tasas por concesión de licencias, permisos y autori-
zaciones de toda clase.

Artículo 10.
El Ayuntamiento de Amurrio podrá establecer un régimen de

sanciones por la utilización o el aprovechamiento sin previa licencia.
En cualquier caso, y sin perjuicio de las sanciones y responsabi-
lidades de otro orden que pudiera proceder, se harán efectivas las
cantidades que hubieran debido corresponder por esta Tasa si las utili-
zaciones o aprovechamientos hubieran estado autorizados.

Artículo 11. 
Cuando la autorización no determine la duración del aprove-

chamiento, éste se entenderá prorrogado mientras no se presente la
declaración de baja.

Artículo 12. 
Una vez retirados lo efectos o elementos, los interesados están

obligados a presentar la oportuna declaración de baja en la utilización
o aprovechamiento en el Ayuntamiento de Amurrio, la cual, en caso
de conformidad, tendrá efectos a partir del mes siguiente a aquel en
que fue presentada, aplicándose las Tasas hasta dicho momento.

Artículo 13. 
En caso de cambio en la titularidad de los aprovechamientos o utili-

zaciones el concesionario de éstos lo comunicará al Ayuntamiento
de Amurrio, mencionando los datos personales y el domicilio del
nuevo titular y cuantos datos sean necesarios a efectos de esta
Ordenanza. En defecto de tal notificación quedará revocada la licencia
otorgada, debiéndose solicitar una nueva autorización al Ayuntamiento
de Amurrio. En todo caso, la notificación del cambio de titularidad
deberá efectuarse antes de que el futuro titular inicie el aprovechamiento.

Artículo 14. 
La obligación de pagar las Tasas reguladas en esta Ordenanza

nace desde que se conceda la utilización o el aprovechamiento, si se
trata de nuevos aprovechamientos, y el día primero de cada uno de
los periodos señalados en las tarifas respectivas, en los demás casos.

En los supuestos de inexistencia de Licencia o autorización
Municipal, sin perjuicio de las sanciones procedentes, la obligación
de pagar nacerá en el momento de iniciarse la utilización o aprove-
chamiento.

Artículo 15. 
Si el interesado desistiera de utilizar la licencia por causas

fundadas, no imputables a él, podrá el Ayuntamiento de Amurrio
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ordaindutako tasa itzuli ahal izango dio, baldin eta aprobetxamenduak
beste aprobetxamendu batzuk eragotzi ez baditu. Itzulketak Udalak
uztearen berri jakinez gero sortuko ditu ondorioak.

UDALAREN 11. ZERGA ORDENANTZAREN 11.1 ERANSKINA,
AMURRIOKO SAN ANTONGO AZOKAKO POSTUEKIN JABARI
PUBLIKOA APROBETXATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO 

TASA ARAUTZEN DUENA

1. artikulua. Tarifak.
Noizbehinkakoak ez diren postuak enkante publikoaren bidez

adjudikatuko dira (eskaintzak gutunazal itxian aurkeztuta); ondoren
azalduko diren tarifak lizitazioaren gutxieneko prezioak dira:

1. Fruta salmentakoak ez beste postu guztiengatik erabiltzaile
bakoitzak egunean 2,56 euro ordaindu beharko ditu m2-ko.

2. Fruta salmentako postuagatik ordaindu beharreko tasa egunean
2,93 euro m2-ko izango da.

2. artikulua. Nola kalkulatu okupatutako azalera.
Postuak okupatzen duen azalera kalkulatzeko haren luzera

zabaleraz biderkatu behar da.

3. artikulua.- Salbuespenak.
Ostiraletan Kultura Etxearen aurrean egiten den baserritarren

asteko azokako postuengatik ez da ordaindu beharko tasa hau.
Salbuespena aplikatu ahal izateko ezinbestekoa da Udalari eskaera
aurkeztea; eskaerarekin batera dena delako postuari dagokion
indarreko udal baimena aurkeztu beharko da.

4. artikulua. Sortzapena.
Aprobetxamendurako edo erabilerarako baimena ematen den

unean sortuko da eranskin honetan araututako tasa ordaindu beharra,
aprobetxamendua edo erabilera berria bada, eta gainerako kasuetan
urte naturaleko lehen egunean.

Udal lizentziarik eduki ezean, erabilera edo aprobetxamendua
hasten den unean sortuko da tasa ordaintzeko betebeharra, bidezko
zehapena gorabehera.

11.2 ERANSKINA.- HERRITAR GUZTIEK EDO ASKOK JASOTZEN
DUTEN HORNIDURA BAT USTIATZEN DUTEN ENPRESEK

UDALERRIKO BIDE PUBLIKOETAKO LURRAZALA, LURPEA EDO
HEGALA MODU PRIBATUAN ERABILTZEA EDO 

MODU BEREZIAN APROBETXATZEA

1º. Herritar guztiek edo askok jasotzen duten hornidura bat
ustiatzen duten enpresek udalerriko bide publikoetako lurrazala,
lurpea edo hegala modu pribatuan erabiltzeagatik edo modu berezian
aprobetxatzeagatik ordaindu beharreko tasaren zenbatekoa hauxe
izango da kasu guztietan, inolako salbuespenik gabe: enpresak
Amurrioko udalerrian urtero fakturatzen dituen sarrera gordinen
ehuneko 1,50.

2º. TARIFA HAU APLIKATZEKO ARAUAK:
a) Epigrafe honetako tasa hiru hilean behin ordainduko da;

ordaindu beharreko kopurua kalkulatzeko hiruhilekoa amaitu ondoko
30 egun naturaletan aurkeztu beharreko aitorpenak hartuko dira
aintzat; aitorpenak honela aurkeztu behar dira:

a-1) Ezarritako epealdian (30 egun natural hiruhilekoa amaitu
ondoren) hiruhileko horretako aitorpena aurkeztu behar da Udalaren
Zergabilketako Zerbitzuetan, autolikidazioa egin behar da eta horren
ondoriozko kuota ordaindu behar da. Hiruhilekoetako autolikidazioak
behin-behinekoak izango dira eta urteko behin betikoen konturakoak.

a-2) Urteko lehen hiruhilekoan aurreko urtean Amurrioko udalerrian
egindako fakturazio gordinaren aitorpena aurkeztu behar da, eta
horrekin batera kanpoko auditoretza txostena ere bai.

b) Tasa honen inguruko akordio edo hitzarmen berezirik egonez
gero, beraren ondoriozko tarifa aplikatuko da.

c) Eranskin honetan ezarritakoaren arabera sortzen den tasa
autolikidazioaren bidez eskatu ahal izango da.

devolver la Tasa satisfecha, siempre que el aprovechamiento con cedido
no hubiere impedido otros aprovechamientos. Tal devolución surtirá
efectos, en su caso, desde la fecha en la que el Ayuntamiento tenga
constancia de tal desistimiento.

ANEXO 11.1 DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL NÚMERO 11,
REGULADOR DE LA TASA POR APROVECHAMIENTO DEL DOMINIO

PÚBLICO POR LA INSTALACIÓN DE PUESTOS EN EL 
MERCADO DE SAN ANTÓN DE AMURRIO

Artículo 1. Tarifas.
Los puestos de carácter no esporádico se adjudicarán mediante

pública subasta en plica cerrada, teniendo las tarifas que a conti-
nuación se señalan el carácter de precio mínimo de licitación.

1. La Tasa a abonar por cada uno de los usuarios será de 2,56
euros/m2/día para cualquier puesto, excepto puestos de fruta.

2. Para los puestos de fruta la Tasa será de 2,93 euros/m2/día

Artículo 2. Cómputo de la superficie ocupada.
Para el cómputo de la superficie ocupada se multiplicará la

longitud del puesto por su anchura.

Artículo 3. Exenciones.
Quedan exentos de esta tasa los puestos del Mercado Semanal

de Baserritarras celebrado los viernes frente a la Casa de Cultura. Para
ser beneficiario de la exención se deberá solicitar la misma,
presentando la correspondiente tarjeta de autorización municipal en
vigor, referido a este tipo de puesto.

Artículo 4. Devengo.
La obligación de pagar las Tasas reguladas en este Anexo nace

desde que se conceda la utilización o el aprovechamiento, si se trata
de nuevos aprovechamientos, y el día primero de cada año natural,
en los demás casos.

En los supuestos de inexistencia de Licencia Municipal, sin
perjuicio de las sanciones procedentes, la obligación de pagar nacerá
en el momento de iniciarse la utilización o aprovechamiento.

ANEXO 11.2.- UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO
ESPECIAL DEL SUELO, SUBSUELO O VUELO DE LAS VÍAS

PÚBLICAS MUNICIPALES, EN FAVOR DE EMPRESAS
EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTROS QUE 

AFECTEN A LA GENERALIDAD O A UNA PARTE 
IMPORTANTE DE LOS VECINOS

1º. Cuando se trate de tasas por utilización privativa o aprove-
chamientos especiales constituidos en el suelo, subsuelo o vuelo de
las vías públicas municipales, en favor de empresas explotadoras
de servicios de suministro que afecten a la generalidad o a una parte
importante del vecindario, el importe de aquellos consistirá, en todo
caso y sin excepción alguna, en el 1,50 por ciento de los ingresos brutos
procedentes de la facturación que obtenga anualmente en el término
municipal de Amurrio dichas empresas.

2º. NORMAS DE APLICACIÓN DE ESTA TARIFA:
a) La determinación de la tasa regulada en este epígrafe se hará

trimestralmente en vista de las declaraciones que dentro del plazo de
30 días naturales a contar del trimestre vencido, habrán de presentar
las empresas afectadas de la siguiente forma:

a-1) En el plazo indicado (30 días naturales desde el fin del
trimestre) deberán presentar (en los Servicios de Recaudación del
Ayuntamiento) la declaración, y efectuar la autoliquidación corres-
pondiente, el trimestre anterior y realizar el ingreso de la cuota
resultante. Estas autoliquidaciones trimestrales tendrán la conside-
ración de provisionales y a cuenta de las definitivas anuales.

a-2) Dentro del primer trimestre de cada año deberán presentar
declaración acompañada de informe de auditoría externa de la factu-
ración bruta realizada en el Municipio de Amurrio y correspondiente
al año inmediatamente anterior.

b) Si existieran acuerdos o convenios especiales referidos a esta
Tasa, se aplicará la tarifa que de los mismos se deduzca

c) La tasa devengada en base a este Anexo podrá exigirse en
régimen de autoliquidación.
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d) Hornidura horiek ustiatzen dituzten enpresen artean sartuko
dira hornigaiak banatzen eta merkaturatzen dituzten enpresak. Tasa
kalkulatzeko araubide berezi hau ez zaie aplikatuko telefono mugi-
korraren zerbitzuei.

e) Eranskin honetan xedatutakoaren ondorioetarako, faktura-
zioaren sarrera gordinak hauexek dira: erakunde batek Amurrioko
udalerrian egindako zerbitzuen kontraprestazio gisa jasotako sarrera
guztiak, berari egotzi ahal zaizkionak. Hori dela eta, sarrera gordinetan
ez dira zenbatu behar egindako zerbitzuek jasandako zeharkako
zergak, ez eta hirugarrenen kontura kobratutako partidak edo kopuruak
ere, baldin eta tasa kalkulatzeko araubide berezi hau aplikatzen zaion
erakundearen sarrera propioak ez badira. 

f) Hornidurak egiteko eurenak ez diren sareak erabiltzen dituzten
enpresek fakturazioaren sarrera gordinetatik kendu behar dituzte
beste enpresa batzuen sareetara sartzeagatik edo haiekin konekta -
tzeagatik ordaindutako kopuruak. Aldiz, sare horien titular diren
enpresek euren fakturazioaren sarrera gordinetan sartu behar dituzte
kontzeptu horiengatik jasotako kopuruak.

g) Araubide berezi hau aplikatzearen emaitzako zenbatekoa ezin
zaie jasanarazi eranskin honetan aipatzen diren hornidura zerbitzuen
erabiltzaileei.

h) Eranskin honetan ezarritako tasak bateragarriak dira Udalaren
eskumeneko jarduerak egiteko edo zerbitzuak emateko ezartzen
diren beste batzuekin, baldin eta eranskin honetan aipatutako enpresak
horien subjektu pasibo badira, uztailaren 19ko 41/1989 Foru Arauak,
tokiko ogasunak arautzen dituenak, 23.1.b) artikuluan ezarritakoaren
arabera. Bestalde, ez dituzte ordaindu beharko udalerriko bide publi-
koetako lurrazalean, lurpean edo hegalean eratutako erabilera priba-
tuaren edo aprobetxamendu bereziaren ondoriozko beste tasa batzuk,
tasa hau ordaindu dute eta.

UDALAREN 11. ZERGA ORDENANTZAREN 11.3 ERANSKINA,
IBILGAILUAK FINKETARA ETA APARKALEKUETARA SARTZEKO
BIDEEN ERABILERA PRIBATUAGATIK EDO APROBETXAMENDU

BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA ARAUTZEN DUENA

1. Aprobetxamendua edo erabilera pribatua: motak
1. Familiabakarreko etxebizitzetako eta antzeko etxebizitzetako

pasabideak eta eraikin ofizialetakoak, metro linealeko (edo zatikiko)
hilean (edo zatikian):

1.1 Aparkatzeko erreserbarik gabe: 0,51 euro
1.2 Aparkatzeko erreserbarekin: 0,82 euro
2. Erkidegoaren garajera sartzeko pasabideak, erabilera parti-

kularrekoak, metro linealeko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian):
2.1 Lurzatiko, aparkatzeko erreserbarik gabe: 0.31 euro
2.2 Lurzatiko, aparkatzeko erreserbarekin: 0,49 euro
3. Merkataritzarako pasabideak eta obretan jartzen direnak,

metro linealeko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian):
3.1 Aparkatzeko erreserbarik gabe: 3,06 euro
3.2 Aparkatzeko erreserbarekin, aldi baterako: 4,08 euro
3.3 Aparkatzeko erreserbarekin, behin betiko: 4,90 euro
4. Larrialdietarako irteerak eta eskatu ahala jartzen diren pasabideak

(Ibilgailuen Pasabideei buruzko Ordenantzako 5. artikuluan aipatzen
dira), metro linealeko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian):

4.1 Aparkatzeko erreserbarik gabe: 3,06 euro
4.2 Aparkatzeko erreserbarekin, aldi baterako: 4,08 euro
4.3 Aparkatzeko erreserbarekin, behin betiko: 4,90 euro 
5. Aurreko kasuetan sartzen ez diren aparkatzeko erreserbak,

metro linealeko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian):
5.1 Aparkatzeko erreserbarekin, aldi baterako: 1,02 euro
5.2 Aparkatzeko erreserbarekin, behin betiko: 1,84 euro
2. Tarifak aplikatzeko arauak:
a) Espaloien zabalera ertz beheratuaren metro linearen arabera

zehaztuko da, beheratuta dagoen kasuan. Espaloiaren ertza ez badago
beheratuta, ez eta espaloia kenduta ere, dena delako lokalera edo
orubera sartzeko zuloaren luzera erabilgarria izango da, oso-osorik.

d) Se incluirán entre las empresas explotadoras de estos servicios
las empresas distribuidoras y comercializadoras de los mismos. No
se incluirán en este régimen especial de cuantificación de la Tasa
los servicios de telefonía móvil.

e) Se entenderá por ingresos brutos procedentes de la factu-
ración, a efectos de lo dispuesto en este Anexo, aquellos que, siendo
imputables a cada entidad, hayan sido obtenidos por la misma como
contraprestación por los servicios prestados en el término municipal
de Amurrio. No se incluirán entre los ingresos brutos, a estos efectos,
los impuestos indirectos que graven los servicios prestados, ni las
partidas o cantidades cobradas por cuenta de terceros que no cons-
tituyan un ingreso propio de la entidad a la que se le aplique este
régimen especial de cuantificación de tasa. 

f) Las empresas que empleen redes ajenas para efectuar los
suministros deducirán de sus ingresos brutos de facturación las
cantidades satisfechas a otras empresas en concepto de acceso o
interconexión a las redes de las mismas. Las empresas titulares de
tales redes deberán computar las cantidades percibidas por tal
concepto entre sus ingresos brutos de facturación.

g) El importe derivado de la aplicación de este régimen especial
no podrá ser repercutido a los usuarios de los servicios de sumi-
nistro a que se refiere este Anexo.

h) Las tasas reguladas en este Anexo son compatibles con otras
tasas que puedan establecerse por la prestación de servicios o la reali-
zación de actividades de competencia municipal, de las que las
empresas a que se refiere este Anexo deban ser sujetos pasivos,
conforme a lo establecido en el artículo 23.1 b) de la Norma Foral
41/1989, de 19 de julio, reguladora de las Haciendas Locales,
quedando excluida, por el pago de esta Tasa, la exacción de otras tasas
derivadas de la utilización privativa o el aprovechamiento especial cons-
tituido en el suelo, subsuelo y vuelo de las vías públicas municipales.

ANEXO 11.3 DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL NÚMERO 11,
REGULADOR DE LA TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVE-
CHAMIENTOS ESPECIALES POR LA ENTRADA DE VEHÍCULOS AL

INTERIOR DE LAS FINCAS Y RESERVAS DE APARCAMIENTO

1º Tipo de aprovechamiento o utilización privativa
1. Pasos de uso particular a vivienda unifamiliar o similar, y para

edificios oficiales, por metro lineal o fracción y por mes o fracción:

1.1 Sin reserva de estacionamiento: 0,51 euros
1.2 Con reserva de estacionamiento: 0,82 euros
2. Pasos de uso particular a garaje comunitario, por metro lineal

o fracción y por mes o fracción:
2.1 Por parcela, sin reserva de estacionamiento: 0.31 euros
2.2 Por parcela, con reserva de estacionamiento: 0,49 euros
3. Pasos de uso mercantil, comercial o con ocasión de obras, por

metro lineal o fracción y por mes o fracción:
3.1 Sin reserva de estacionamiento: 3,06 euros
3.2 Con reserva de estacionamiento temporal: 4,08 euros
3.3 Con reserva de estacionamiento permanente: 4,90 euros
4. Salidas de emergencia, y otros motivos con carácter discre-

cional recogidos en el art. 5 de la Ordenanza de Vados por metro
lineal o fracción y por mes o fracción:

4.1 Sin reserva de estacionamiento: 3,06 euros
4.2 Con reserva de estacionamiento temporal: 4,08 euros
4.3 Con reserva de estacionamiento permanente: 4,90 euros 
5. Reservas de aparcamiento que no estén sujetas a los casos

anteriores, por metro lineal o fracción y por mes o fracción:
5.1 Con reserva de estacionamiento temporal: 1,02 euros
5.2 Con reserva de estacionamiento permanente: 1,84 euros
2º Normas de aplicación de las tarifas:
a) El ancho de los pasos de acera se determinará por los metros

lineales de bordillo rebajado en los casos en que exista dicho rebaje.
Si el bordillo de la acera no estuviera rebajado, ni suprimida la misma,
la medida será, en toda su extensión, la de la longitud útil del hueco
de entrada al local o solar de que en cada caso se trate.
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b) Tarifa hauek ehuneko 50eko errekargua jasango dute 3 tonatik
gorako kamioiek, autobusek eta atoiek erabiltzen dituzten pasabideei
aplikatzean.

c) Pasabideak eta aparkaleku erreserbak instalatzeko, zaintzeko,
berritzeko eta kentzeko gastuak eta haiek seinalizatzeko gastuak
eskatzaileek ordaindu beharko dituzte; horretan Udalaren Ibilgailuen
Pasabideei buruzko Ordenantzan xedatutakoa aplikatuko da.

d) Erkidegoen aparkalekuen kasuan jabeen erkidegoa da subjektu
pasiboa. Nolanahi ere, erkidegoak jabeei ordainarazi ahal izango die
tasa.

11.4 ERANSKINA.- ERABILERA PUBLIKOKO LURRETAN POSTUAK,
BARRAKAK, SALMENTA ETXOLAK, IKUSKIZUNAK 

EDO ATRAKZIOAK JARTZEA

Tasa ordaindu beharra aprobetxamendu berezirako udal baimena
edo lizentzia ematen denean sortzen da, edo aprobetxamenduari
ekiten zaionean, baimenik gabe egiten bada, instalazioak jendea-
rentzako irekita zein itxita egon.

Lurrak okupatzeko baimena jasotzen duten pertsonek eta
erakundeek ordaindu behar dute tasa, edo aprobetxamendua egiten
dutenek.

Postua edo aprobetxamendua baimenik gabe instalatzea iruzur
kalifikazioko arau haustea izango da, bai eta baimendutakoa baino
azalera handiagoa okupatzea ere, eta zehapena isuna izango da,
hain zuzen ere, baimendutakoaren gaineko azalerari edo baimendu
gabeko azalerari dagokion tasaren zenbatekoa halako bi.

1. epigrafea.- Pertsona fisikoek eta herri onurakotzat jota ez
dauden pertsona juridikoek 2,40 euroko tasa ordaindu behar da
egunean metro linealeko ondoko gaiak saltzeko edo erakusteko
jartzen duten postu bakoitzeko: konfiturak, fruitu lehorrak, izozkiak,
barkilloak edo antzekoak; liburuak, aldizkariak eta antzekoak;
landareak, loreak eta fruta, barazki eta bestelako elikagaien haziak,
naturalak nahiz prestatuak; hegaztiak, arrautzak eta ehizakiak; josteko
gaiak, ehunak, arropak, imitaziozko bitxiak, kinkila, burdinak, koadroak,
zirtzilkeriak, jostailuak eta denetariko objektuak.

2. epigrafea.- Herriko jaietan barrakak, salmenta etxolak, ikus-
kizunak edo atrakzioak instalatzeagatik, kasuan kasuko deialdian
ezartzen den lizitazio sistemaren araberako tasa ordaindu beharko da.

3. epigrafea.- Bi prozedura erabil daitezke herriko jaietan ez
beste egun batzuetan lurrak lagatzeko barrakak, salmenta etxolak, ikus-
kizunak eta atrakzioak instalatzeko asmoarekin: enkantea, gehikada
irekien bitartez, edo zuzenean. Lagapen horiengatik 0,41 euro ordaindu
beharko dira egunean okupatutako metro karratuko, eta gutxieneko
kuota 21,38 euro egunean izango da; bi kopuru horietatik handiena
ordainduko da.

4. epigrafea.- Herri onurakotzat edo gizarte interesekotzat jotako
pertsona juridikoek 0 euroko tasa ordaindu beharko dute egunean metro
linealeko informazioa zabaltzeko instalatzen duten postu bakoitzeko
eta ondoko gaiak saltzeko edo erakusteko jartzen duten postu
bakoitzeko: konfiturak, fruitu lehorrak, izozkiak, barkilloak edo
antzekoak; liburuak, aldizkariak eta antzekoak; landareak, loreak eta
fruta, barazki eta bestelako elikagaien haziak, naturalak nahiz pres-
tatuak; hegaztiak, arrautzak eta ehizakiak; josteko gaiak, ehunak,
arropak, imitaziozko bitxiak, kinkila, burdinak, koadroak, zirtzilkeriak,
jostailuak eta denetariko objektuak. Egoitza Amurrion duten elkarteek,
azken hamabi hiletan jardunerako Udalaren dirulaguntza jaso dutenek,
ez dute zertan eduki onartuta herri onurako izatea tasarik ez ordaindu
behar izateko, baina ezinbestekoa da lurren okupazioa lotuta egotea
dirulaguntzaren xede diren jarduerekin edo beraien finantzaketarekin.

5. epigrafea.- Amurrioko Udalak, haren mendeko erakunde auto-
nomoek eta sozietate publikoek antolatzen dituzten erakusketak edo
azokak direla 0 euroko tasa ordaindu beharko dute egunean metro
linealeko informazioa zabaltzeko instalatzen duten postu bakoitzeko
eta ondoko gaiak saltzeko edo erakusteko jartzen duten postu
bakoitzeko: konfiturak, fruitu lehorrak, izozkiak, barkilloak edo antze -

b) Las tarifas establecidas experimentaran un recargo del 50
por ciento cuando se trate de pasos utilizados por camiones de más
de 3 Tm. de peso total, autobuses y remolques.

c) Los gastos de instalación, conservación, reforma, retirada de
pasos y reserva y prohibición de aparcamientos, así como la señali-
zación de los mismos, serán por cuenta y cargo de los solicitantes y
se ajustarán a las disposiciones establecidas en la correspondientes
Ordenanza Municipal de Vados.

d) En los casos de los garajes comunitarios ostentan la condición
de sujetos pasivos las Comunidades de Propietarios, con indepen-
dencia de la posibilidad de repercutir la tasa a los propietarios de
las parcelas.

ANEXO 11.4.- PUESTOS, BARRACAS, CASETAS DE VENTA,
ESPECTÁCULOS O ATRACCIONES SITUADOS EN 

TERRENOS DE USO PÚBLICO

La obligación de contribuir nace con la concesión de licencia o
permiso municipal para el aprovechamiento especial, o desde el
momento en que se inicie, si se hiciese sin la oportuna autorización,
independientemente de que se hallen abiertas o cerradas al público
las instalaciones correspondientes.

Están obligadas al pago las personas o entidades a quienes se
conceda la ocupación de los terrenos o en su caso, los que efecti-
vamente realicen el aprovechamiento.

Constituye infracción calificada como defraudación, la insta-
lación sin permiso de los puestos y aprovechamientos y la ocupación
de mayor superficie de la autorizada que se sancionará con multa del
duplo de las Tasas correspondientes a la superficie excedida o que
no cuente con autorización.

Epígrafe 1.- Por la instalación de cada puesto para la venta o expo-
sición de confituras, frutos secos, helados, barquillos o similares;
libros, revistas y análogos; plantas, flores y semillas de frutas, hortalizas
y otros alimentos, naturales o elaborados; aves, huevos y caza, así
como por cada puesto para la venta o exposición de artículos de
mercería, tejidos, prendas de vestir, bisuterías, quincalla, ferretería,
cuadros, baratijas, juguetes y objetos diversos por personas físicas
o jurídicas no declaradas de utilidad pública, se pagará al día 2,40
euros/metro lineal.

Epígrafe 2.- Por instalación de barracas, casetas, espectáculos
y atracciones con motivo de las fiestas del municipio, se pagará la Tasa
que resulte del sistema de licitación convocado, en su caso.

Epígrafe 3.- La cesión de terrenos para la instalación de barracas,
casetas, espectáculos y atracciones que se autoricen en fechas
distintas al periodo de fiestas oficiales del Municipio, podrá efec-
tuarse por el procedimiento de subasta, por pujas a la llana, o direc-
tamente en cuyo caso, se pagará 0,41 euros por cada día y metro
cuadrado de superficie ocupada, con una cuota mínima de 21,38
euros al día, prevaleciendo la mayor de las dos.

Epígrafe 4.- Por la instalación de cada puesto para la venta o expo-
sición de confituras, frutos secos, helados, barquillos o similares;
libros, revistas y análogos; plantas, flores y semillas de frutas, hortalizas
y otros alimentos, naturales o elaborados; aves, huevos y caza, así
como por cada puesto para la venta o exposición de artículos de
mercería, tejidos, prendas de vestir, bisuterías, quincalla, ferretería,
cuadros, baratijas, juguetes y objetos diversos, así como puestos
de carácter informativo, por personas jurídicas declaradas de utilidad
pública o interés social, se pagará al día 0 euros/metro lineal. No
será necesaria tal declaración de utilidad pública para todas aquellas
asociaciones con sede social en Amurrio, cuyas actividades hayan sido
objeto de subvención por parte del Ayuntamiento de Amurrio durante
los últimos doce meses, siempre que la ocupación a realizar esté
relacionado con las actividades subvencionadas o su financiación.

Epígrafe 5.- Por la instalación de cada puesto para la venta o
exposición de confituras, frutos secos, helados, barquillos o similares;
libros, revistas y análogos; plantas, flores y semillas de frutas, hortalizas
y otros alimentos, naturales o elaborados; aves, huevos y caza, así como
por cada puesto para la venta o exposición de artículos de mercería,
tejidos, prendas de vestir, bisuterías, quincalla, ferretería, cuadros,
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koak; liburuak, aldizkariak eta antzekoak; landareak, loreak eta fruta,
barazki eta bestelako elikagaien haziak, naturalak nahiz prestatuak;
hegaztiak, arrautzak eta ehizakiak; josteko gaiak, ehunak, arropak, imita-
ziozko bitxiak, kinkila, burdinak, koadroak, zirtzilkeriak, jostailuak eta
denetariko objektuak.

11.5 ERANSKINA.- KIOSKOAK BIDE PUBLIKOETAN

Bide publikoak kioskoekin eta antzeko instalazioekin okupatzea
da tasaren xede.

Tasa ordaindu beharra lizentzia ematen denean sortuko da; lizen-
tziarik eskatzen ez bada, lurzoru publikoa okupatzen denean sortuko
da.

Bide publikoa aurrean aipatutako instalazioekin okupatzeko
baimena eskuratzen duten pertsona fisiko zein juridikoek ordaindu behar
dute tasa. Tasa ordaintzeko erantzukizun solidarioa edukiko dute
titular ez izan arren instalazioan egiten den jardueran ari direnek.

Urtarrilaren batean instalatuta dauden kioskoengatik urteko tasa
ordainduko da eta urtean zehar instalatzen diren kioskoengatik urtea
amaitu ondoko hilei dagokien kopurua.

Iraunkorrak ez diren okupazioengatik ordaindu beharreko tasa
lizentzian ezartzen den aldiaren araberakoa izango da. Lurrak
okupatzen badira Udalari lizentzia eskatu gabe, tasa hau kalkulatzeko
ez beste ezertarako instalazioak hurrengo abenduaren 31ra artekoa
dela pentsatuko da; nolanahi ere, gerta liteke Udalak lizentzia ez
ematea.

Eguneko kuotak okupaziorako baimena ematen denean ordaindu
behar dira, eta ezinbestean postua instalatu baino lehen. Hileko
kuotak eta urteko kuotak ezin dira zatitu aprobetxamenduaren irau-
penaren arabera. Hileko kuotak hileko lehen bost egunetan ordaindu
behar dira eta urtekoak urteko lehen hiru hiletan.

Aldi baterako postua instalatzea tasa ordaindu gabe zergen
arloko arau haustea izango da; arau hausleari 120 euroko isuna
ezarriko zaio, bidezko kuota kobratzeaz gainera.

Kioskoarekin okupatutako azalera kalkulatzeko okupatutako
lurzoruari beraren hegala gehitu behar zaio.

Tasaren zenbatekoa deialdiko lizitazio sistemaren araberakoa
izango da edo zuzenean ezarriko da; lizitazioan ezarriz gero, tasaren
zenbatekoa lizitazioaren gutxieneko prezioa izango da.

TARIFA

1º.- Amurrioko Udalak onura publiko edo gizarte interesa aitortu
ez dien kioskoak (merkataritzako xedea gorabehera) udalaren jabari
publikoko lurzorua okupatzeagatik: 6,76 euro metro karratuko (edo
zatikiko) hilean (edo zatikian).

2º.- Amurrioko Udalak onura publiko edo gizarte interesa aitortu
dien kioskoak (merkataritzako xedea gorabehera) udalaren jabari
publikoko lurzorua okupatzeagatik: 0,00 euro metro karratuko (edo
zatikiko) hilean (edo zatikian).

3º.- Mahaiak, orgak, taberna barrak eta antzekoak instalatze-
agatik noizean behin freskagarriak, ardoa, garagardoak, askariak eta
antzekoak saltzeko: 15,18 euro metro karratuko (edo zatikiko) egunean
(edo zatikian).

UDALAREN 11. ZERGA ORDENANTZAREN 11.6 ERANSKINA,
AMURRIOKO JABARI PUBLIKOA MAHAIEKIN ETA AULKIEKIN MODU

PRIBATUAN ERABILTZEAGATIK EDO MODU BEREZIAN
APROBETXATZEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO 

TASA ARAUTZEN DUENA

Artikulu bakarra.- Udalerriko jabari publikoan mahai hankaba-
karrak, mahaiak, aulkiak eta antzekoak jartzeagatik tarifa hauek
ordaindu beharko dira:

1. Albotik mugatuta edo multzo bakarra eratuz zenbait elementu
jartzeagatik sei hilerako emandako baimenetarako, tarifa hauek
ezarriko dira, instalazioak kokatzen diren zerga zonaren arabera
JEZaren ondorioetarako (Jarduera Ekonomikoen gaineko Zerga):

baratijas, juguetes y objetos diversos, así como puestos de carácter
informativo, con motivo de exposiciones o ferias organizados por el
Ayuntamiento de Amurrio, organismos autónomos y sociedades
públicas dependientes del mismo, se pagará al día 0 euros/metro
lineal.

ANEXO 11.5.- QUIOSCOS EN LA VÍA PÚBLICA

Será objeto de la Tasa la ocupación de la vía pública con quiscos
e instalaciones semejantes.

La tasa se devengará desde el otorgamiento de la licencia o
desde la ocupación efectiva del suelo público si no se hubiese soli-
citado la oportuna licencia.

Están obligadas al pago las personas naturales o jurídicas, titulares
del permiso de ocupación de la vía pública, con las expresadas insta-
laciones. Responderán solidariamente las personas, que no siendo
titulares, regenten la actividad que se desarrolla en la instalación.

El pago será anual para los quioscos instalados el día uno de enero
de cada año, y por los meses hasta el final de año para los que se
instalen en el transcurso del mismo.

Las ocupaciones que no tengan carácter de permanencia
devengarán la tasa correspondiente al periodo para el que se otorgue
la licencia. Si la ocupación se realizase sin haber solicitado la oportuna
licencia se entenderá, a los solos efectos del cálculo de la tasa,
hecha la instalación hasta el 31 de diciembre posterior más próximo,
sin perjuicio de que la misma pueda ser denegada.

Las cuotas diarias se percibirán simultáneamente a la concesión
del permiso de ocupación y, en todo caso, con anterioridad a la
instalación del puesto. Las cuotas mensuales y anuales son impro-
rrateables, cualquiera que sea el tiempo del aprovechamiento, y su
pago habrá de realizarse dentro de los cinco primeros días de cada
mes en las Tasas mensuales, y dentro de los tres primeros meses de
cada año para las anuales.

La instalación de puestos eventuales sin el previo pago de la
Tasa constituye infracción tributaria que se sancionará con multa de
120 euros, que no impedirá el cobro de la cuota correspondiente.

Para la determinación de los metros cuadrados ocupados la
medición de efectuará sumando a la superficie ocupada en suelo la
superficie del vuelo.

La tasa a pagar será la que resulte del sistema de licitación
convocado, o directamente, teniendo la tarifa establecida a conti-
nuación, para el primer supuesto, carácter de precio mínimo de licitación

TARIFA

1º.- Por la instalación de quioscos, cualquiera que sea su destino
comercial, no declarados de utilidad pública o interés social por el
Ayuntamiento de Amurrio, ocupando suelo de dominio público municipal:
6,76 euros por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

2º.- Por la instalación de quioscos, cualquiera que sea su destino
comercial, declarados de utilidad pública o interés social por el
Ayuntamiento de Amurrio, ocupando suelo de dominio público municipal:
0,00 euros por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

3º.- Por la instalación de mesas, carros, barras de bar o insta-
laciones análogas, destinados eventualmente a la venta de refrescos,
vino, cervezas, meriendas y similares, 15,18 euros por metro cuadrado
o fracción y por día o fracción.

ANEXO 11.6 DE LA ORDENANZA FISCAL MUNICIPAL NÚMERO 11,
REGULADOR DE LA TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVE-

CHAMIENTOS ESPECIALES POR LA INSTALACIÓN DE MESAS Y
SILLAS EN EL DOMINIO PÚBLICO MUNICIPAL

Artículo único.- Por la instalación de veladores, mesas, sillas y otros
elementos análogos en el dominio público municipal se devengarán
las siguientes tarifas:

1. Por la ocupación mediante la instalación de elementos varios
acotados lateralmente o formando un único bloque para las licencias
otorgadas para un periodo de seis meses, se aplicarán las siguientes
tarifas, en función de la zona fiscal a efectos del IAE (Impuesto sobre
Actividades Económicas) donde se ubiquen las instalaciones.
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• 1. eta 2. zerga zonetan: 3,45 euro mahai, mahai hankabakar, aulki,
karpa, loreontzi, eguzkitako eta antzekoekin okupatzen den metro
karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian).

• 3. zerga zonan: 2,63 euro mahai, mahai hankabakar, aulki,
karpa, loreontziak, eguzkitako eta antzekoekin okupatzen den metro
karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian).

• Gainerako zerga zonetan: 1,82 euro mahai, mahai hankabakar,
aulki, karpa, loreontzi, eguzkitako eta antzekoekin okupatzen den
metro karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian).

2. Albotik mugatuta edo multzo bakarra eratuz zenbait elementu
jartzeagatik urtebeterako emandako baimenetarako, tarifa hauek
ezarriko dira, instalazioak kokatzen diren zerga zonaren arabera
JEZaren ondorioetarako:

• 1. eta 2. zerga zonetan: 2,59 euro mahai, mahai hankabakar, aulki,
karpa, loreontzi, eguzkitako eta antzekoekin okupatzen den metro
karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian).

• 3. zerga zonan: 1,98 euro mahai, mahai hankabakar, aulki,
karpa, loreontziak, eguzkitako eta antzekoekin okupatzen den metro
karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian).

• Gainerako zerga zonetan: 1,37 euro mahai, mahai hankabakar,
aulki, karpa, loreontzi, eguzkitako eta antzekoekin okupatzen den
metro karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian).

3. Albotik mugatu gabe edo multzo bakarra eratzen ez duten
mahaiak, mahai hankabakarrak, aulkiak, eguzkitakoak eta antzekoak
jartzeagatik sei hilerako emandako baimenetarako, tarifa hauek
ezarriko dira, instalazioak kokatzen diren zerga zonaren arabera
JEZaren ondorioetarako:

• 1. eta 2. zerga zonetan: mahai, mahai hankabakar, aulki, eguz-
kitako eta antzekoak jartzeagatik 13,79 euro mahai bat eta lau aulki
dauden multzo bakoitzeko (ezin da zatitu) hilean (edo zatikian).

• 3. zerga zonan: mahai, mahai hankabakar, aulki, eguzkitako
eta antzekoak jartzeagatik 10,53 euro mahai bat eta lau aulki dauden
multzo bakoitzeko (ezin da zatitu) hilean (edo zatikian).

• Gainerako zerga zonetan: mahai, mahai hankabakar, aulki,
eguzkitako eta antzekoak jartzeagatik 7,26 euro mahai bat eta lau
aulki dauden multzo bakoitzeko (ezin da zatitu) hilean (edo zatikian).

4. Albotik mugatu gabe edo multzo bakarra eratzen ez duten
mahaiak, mahai hankabakarrak, aulkiak, eguzkitakoak eta antzekoak
jartzeagatik urtebeterako emandako baimenetarako, tarifa hauek
ezarriko dira, instalazioak kokatzen diren zerga zonaren arabera
JEZaren ondorioetarako:

• 1. eta 2. zerga zonetan: mahai, mahai hankabakar, aulki, eguz-
kitako eta antzekoak jartzeagatik 10,36 euro mahai bat eta lau aulki
dauden multzo bakoitzeko (ezin da zatitu) hilean (edo zatikian).

• 3. zerga zonan: mahai, mahai hankabakar, aulki, eguzkitako
eta antzekoak jartzeagatik 7,92 euro mahai bat eta lau aulki dauden
multzo bakoitzeko (ezin da zatitu) hilean (edo zatikian).

• Gainerako zerga zonetan: mahai, mahai hankabakar, aulki,
eguzkitako eta antzekoak jartzeagatik 5,46 euro mahai bat eta lau
aulki dauden multzo bakoitzeko (ezin da zatitu) hilean (edo zatikian).

Udalak erabakiko du, lizentziaren eskaera aztertuta, nola kargatu
behar den eranskin honetan arautzen den okupazioa: multzo
homogeneo modura (1. eta 2. tarifak) edo mahai bat eta lau aulki
dauden multzo modura (3. eta 4. tarifak).

Lizentziak berez luzatuko dira urtero, interesdunak berariaz uko
egin ezean. Lizentzian ezartzen den aldiagatik kobratuko da tasa;
aldirik ezartzen ez bada, gutxienez sei hileko okupazioa kargatuko da,
benetan gertatzen dena gorabehera.

Tasa okupaziorako lizentzia ematen denean sortuko da; lizentziarik
ez badago, lurzorua okupatzen denean sortuko da.

Tasa hau ordaindu behar dute bide publikoak testu honetan
aipatzen diren elementuekin okupatzeko lizentzia eskuratzen dutenek,
bai eta lizentziarik gabe bide publikoa halako elementuekin okupatzen
dutenek ere. Jabari publikoa okupatzen duten establezimenduen jabeek
edo titularrek tasa ordaintzeko erantzukizun solidarioa edukiko dute.

• Zona fiscal 1 y 2: 3,45 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, carpas, macetas, sombrillas o instalaciones similares,
por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

• Zona fiscal 3: 2,63 euros por la instalación de mesas, veladores,
sillas, carpas, macetas, sombrillas o instalaciones similares, por
metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

• Resto de zonas fiscales: 1,82 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, carpas, macetas, sombrillas o instalaciones similares,
por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

2. Por la ocupación mediante la instalación de elementos varios
acotados lateralmente o formando un único bloque para las licencias
otorgadas para un periodo de un año, se aplicarán las siguientes
tarifas, en función de la zona fiscal a efectos del IAE donde se ubiquen
las instalaciones.

• Zona fiscal 1 y 2: 2,59 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, carpas, macetas, sombrillas o instalaciones similares,
por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

• Zona fiscal 3: 1,98 euros por la instalación de mesas, veladores,
sillas, carpas, macetas, sombrillas o instalaciones similares, por
metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

• Resto de zonas fiscales: 1,37 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, carpas, macetas, sombrillas o instalaciones similares,
por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción.

3. Por la ocupación mediante la instalación de veladores, mesas,
sillas, sombrillas y otros elementos análogos que no estén acotados
lateralmente ni formen un bloque homogéneo, otorgadas para un
periodo de seis meses, se aplicarán las siguientes tarifas, en función
de la zona fiscal a efectos del IAE donde se ubiquen las instalaciones.

• Zona fiscal 1 y 2: 13,79 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, sombrillas o instalaciones similares, por cada conjunto
(no fraccionable) de mesa y cuatro sillas y por mes o fracción.

• Zona fiscal 3: 10,53 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, sombrillas o instalaciones similares, por cada conjunto
(no fraccionable) de mesa y cuatro sillas y por mes o fracción.

• Resto de zonas fiscales: 7,26 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, sombrillas o instalaciones similares, por cada conjunto
(no fraccionable) de mesa y cuatro sillas y por mes o fracción.

4. Por la ocupación mediante la instalación de veladores, mesas,
sillas, sombrillas y otros elementos análogos que no estén acotados late-
ralmente ni formen un bloque homogéneo para las licencias otorgadas
para un periodo de un año, se aplicarán las siguientes tarifas, en función
de la zona fiscal a efectos del IAE donde se ubiquen las instalaciones.

• Zona fiscal 1 y 2: 10,36 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, sombrillas o instalaciones similares, por cada conjunto
(no fraccionable) de mesa y cuatro sillas y por mes o fracción

• Zona fiscal 3: 7,92 euros por la instalación de mesas, veladores,
sillas, sombrillas o instalaciones similares, por cada conjunto (no
fraccionable) de mesa y cuatro sillas y por mes o fracción

• Resto de zonas fiscales: 5,46 euros por la instalación de mesas,
veladores, sillas, sombrillas o instalaciones similares, por cada conjunto
(no fraccionable) de mesa y cuatro sillas y por mes o fracción.

Será el Ayuntamiento, a la vista de la solicitud de la licencia el que
determine si la ocupación objeto del presente Anexo tributa como
bloque homogéneo (tarifas 1 y 2) o conjunto de mesa con cuatro
sillas (tarifas 3 y 4).

Las licencias se concederán para un periodo renovable de forma
automática para años sucesivos salvo renuncia expresa del inte-
resado. La tasa se cobrará por el periodo que indique la licencia y, en
el supuesto de que ésta no exista, por un mínimo de seis meses con
independencia de la ocupación real.

El devengo de la tasa se produce en el momento de otorga-
miento de la correspondiente licencia de ocupación, o en el momento
de la ocupación efectiva si aquella no existiese.

Están obligados al pago de la tasa los titulares de la licencia
municipal y los que, sin licencia, ocupen la vía pública con cual-
quiera de los elementos objeto de la presente Tasa. Están solida-
riamente obligados al pago los propietarios o titulares de los esta-
blecimientos determinantes de la ocupación.
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Eskatzen diren kuotak ezin dira murriztu eta ez dira hainbanatuko
aprobetxamenduaren iraupenaren arabera; salbuespena: lizentzia
berrien kuotak hainbanatu ahal izango dira, eskaera garaiz eta behar
bezala aurkeztuz gero.

Lizentziei baja emateko eskaerek eta lizentzia eskualdatzeko
eskaerek Udalari berariaz eta idatziz jakinarazten zaien egunetik
aurrera sortuko dituzte ondorioak.

Ez da ordaindu behar inolako tasarik agintariek eta erakunde
publikoek harrera eta ekitaldi publikoetan instalazioak erabiltzeagatik,
ez eta Udalak ongintzakotzat jotzen dituen ekitaldietan erabiltze-
agatik ere.

Udalaren edo interes orokorreko beharrizanengatik edo hiruga-
rrenen ezinbesteko afekzioengatik, aprobetxamenduaren titularrek
ezin badute okupatu hamabost egun natural baino gehiagotan, zerga
likidazio berriak egingo dira, negatiboak, txosten teknikoa egin ondoren
hasieran egindakoak osatzeko eta aprobetxamendua behar bestekoa
ez dela izan kontuan hartzeko.

ANEXO 11.7.- BIDE PUBLIKOAN EDO ERKIDEGOAREN LURRETAN
ZULOAK EDO ZANGAK EGITEA ETA, ORO HAR, BIDE

PUBLIKOETAKO ZOLADURA EDO ESPALOIAK KENTZEA ETA 
HAIEK ESKONBROEKIN, HESIEKIN, ALDAMIOEKIN, OBRA
TXABOLEKIN, EUSTOINEKIN, ASTOTXOEKIN, GARABIEKIN 

ETA PLATAFORMA HIGIKORREKIN OKUPATZEA

1) TARIFAK: 
1. Zuloak edo zangak egitea gasaren, uraren edo elektrizita-

tearen hartune berriak jartzeko, kableak edo hodiak instalatzeko edo
pasoko giltzak edo erregistroak jartzeko, matxurak konpontzeko
etab.: 1,34 euro metro linealeko (edo zatikiko) astean (edo zatikian).

2. Lurpeko kamerak, gordailuak, transformadoreak, zerbitzuak,
sarbide edo aireztapen putzuak edo antzekoak instalatzeko; 1,76
euro metro kubiko bakoitzeko (edo zatikiko) astean (edo zatikian) 

3. Hesiak, aldamioak, obra txabolak, plataforma igogailuak eta
karga jasogailuak denetariko obren edo instalazioen aurrean jartzea:
2,71 euro metro karratuko (edo zatikiko) hamabostaldian (edo zatikian).

4. Bide publikoa okupatzeagatik edukiontziekin edo materialak
eta eskonbroak garratzeko edo biltzeko elementu osagarriekin, 2.38
euro ordainduko dira metro karratuko (edo zatikiko) hamabostaldian
(edo zatikian):

5. Bide publikoa garabi edo plataforma higikorrekin okupatzeagatik
1,76 euro ordainduko dira metro karratuko (edo zatikiko) astean (edo
zatikian). 

2) TARIFAK APLIKATZEKO ARAUAK:
1.- Eranskin honetan araututako tasa ordaindu beharra udalerriko

bide publikoak, lurrak eta erabilera publikoko ondasunak aprobe -
txamendu berezi hauetarako okupatzen direnean sortzen da: zuloak
edo zangak egiteko, zoladura edo espaloiak kentzeko, lan horietan
sortzen diren materialak bide publikoaren gainean uzteko, eta erai-
kuntzako jarduerekin lotutako hesiak, aldamioak eta antzeko
elementuak instalatzeko.

2.- Tasa ordaindu beharra interesdunak obra eta aprobetxa-
mendua egiteko ezinbestekoa duen udal lizentzia ematen denean
sortzen da; baimena eduki gabe ekiten bazaie, obrak eta aprobe -
txamendua egiten denean sortzen da.

3.- Udal lizentziaren titularrek eta aprobetxamendua egin duten
edo bide publikoaren okupazioaren onurak jaso dituzten erakunde edo
pertsonek ordaindu beharko dute tasa. Tasa hau ordaintzeaz gainera
gerta liteke hornidurako enpresen jabari publikoaren aprobetxamendu
bereziagatik ordaindu beharreko tasari buruzko arautegiaren ondoriozko
kuotak ere ordaindu behar izatea.

4.- Tasak behin likidatuko dira, dena batera.
5.- Tasa hau ordaindu beharra dakarten obrak eta aprobetxa-

menduak egin nahi dituzten pertsonek eta erakundeek aldez aurretik
lizentzia eskatu behar diote udal administrazioari. Eskaeran obra edo
aprobetxamendua nolakoa izango den eta zenbat iraungo duen azaldu
behar dute, eta lizentzia eman daitekeenez aztertzeko eta tasa ordai-
narazteko behar diren datu guztiak eman behar dituzte.

Las cuotas exigibles son irreducibles y no susceptibles de
prorrateo cualquiera que sea el tiempo de duración del aprovecha-
miento, salvo los aprovechamientos correspondientes a nuevas
licencias otorgadas, que podrán ser objeto de prorrata si las soli-
citudes son presentadas en tiempo y forma.

Las solicitudes de baja o traspaso de licencia causarán efecto a
partir de la fecha de la comunicación expresa y escrita de tal hecho
al Ayuntamiento.

Estarán exentas del pago de la tasa las instalaciones que se
destinen al uso de Autoridades y Organismos Públicos en recep-
ciones y actos públicos y las destinadas a cuestiones benéficas que
así se declaren por el Ayuntamiento.

En el caso de que, por necesidades municipales o de interés
general o por afecciones ineludibles de terceros, se impida a los
titulares del aprovechamiento la ocupación por más de quince días
naturales, se realizarán, previo informe técnico, nuevas liquidaciones
tributarias de carácter negativo que complementen las inicialmente
giradas y tengan en cuenta ese menor aprovechamiento.

ANEXO 11.7.: APERTURA DE CALICATAS O ZANJAS EN LA VÍA
PÚBLICA O TERRENOS DEL COMÚN Y, EN GENERAL, CUALQUIER

REMOCIÓN DE PAVIMENTO O ACERAS EN LA VÍA PÚBLICA Y
OCUPACIÓN DE LA MISMA CON ESCOMBROS, VALLAS, ANDAMIOS,

CASETAS DE OBRA, PUNTALES Y ASNILLAS, GRÚAS Y
PLATAFORMAS MÓVILES EN LA VÍA PÚBLICA

1) TARIFAS: 
1. Apertura de zanjas o calicatas para nuevas acometidas de

gas, agua, electricidad, tendido de cables o tuberías, colocación de
llaves de paso, registros, reparación por averías, acometidas, etc.: 1,34
euros por metro lineal o fracción y por semana o fracción.

2. Cámaras subterráneas para instalación de depósitos y trans-
formadores, servicios, pozos de acceso o de ventilación y otros análogos;
1,76 euros por metro cúbico o fracción y por semana o fracción.

3. Vallas, andamios, casetas de obra, plataformas elevadoras y
montacargas, colocados delante de toda clase de obras o instalaciones:
2,71 euros por metro cuadrado o fracción y por quincena o fracción.

4. Por la ocupación de la vía pública mediante contenedores o
elementos auxiliares o complementarios para el transporte, depósito
o recogida de materiales y escombros, se pagará 2,38 euros por
metro cuadrado o fracción y por quincena o fracción.

5. Por la ocupación de la vía pública mediante grúas y plata-
formas móviles, se pagará 1,76 euros por metro cuadrado o fracción
y por semana o fracción.

2) NORMAS DE APLICACIÓN DE LAS TARIFAS:
1.- Constituye el objeto de la exacción regulada en el presente

Anexo, el aprovechamiento especial de la vía pública, terrenos y
propiedades municipales destinados al uso público, con motivo de
la apertura de zanjas, calicatas, remociones de pavimento o aceras,
y similares, ocupación de la vía pública con los materiales proce-
dentes de las mismas, y los aprovechamientos especiales derivados
de la ocupación de instalaciones de vallas, andamios y otros
elementos relacionados con el ramo de la construcción.

2.- La obligación de contribuir nace con la concesión de la
licencia que los interesados han de obtener necesaria y previamente
de la Administración Municipal para ejecutar las obras y aprovecha-
miento objeto de la Tasa o desde que efectivamente se realicen si se
hicieran sin la oportuna autorización.

3-. Están obligados al pago los titulares de la licencia municipal
así como las personas o entidades que efectivamente realicen el
aprovechamiento o se beneficien de la ocupación de la vía pública.
El pago de la Tasa es compatible con las cuotas resultantes de la apli-
cación de la normativa reguladora de la tasa por aprovechamiento
especial del dominio público por empresas de suministro.

4.- Las tasas se liquidarán por una sola vez.
5.- Las personas o entidades interesadas en la ejecución de obras

y aprovechamientos objeto de esta Tasa, vendrán obligados a solicitar
previamente a la Administración Municipal la concesión de la oportuna
licencia, haciendo constar la naturaleza de la obra o aprovechamiento,
tiempo de duración y cuantas indicaciones sean necesarias para el
estudio de la concesión y para la aplicación de la exacción.
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6.- Epigrafe honetan aipatzen diren obrak bi hilabete baino aldi
luzeagoan eteten badira bidezko arrazoirik gabe, tarifaren aplika-
zioaren ondoriozko kopuruei ehuneko 100eko errekargua aplikatuko
zaie hirugarren hiletik aurrera; obrak amaitu ondoren aprobetxa-
menduak bere hartan jarraitzen badu, tarifaren kopuruari ehuneko
200eko errekargua aplikatuko zaio.

7.- Norbanakoek eskatuta eraikinen fatxadak eta teilatuak
garbitzeko, pintatzeko edo zaharberritzeko obrak egiteko instalatu
behar diren hesiei, obra txabolei eta aldamioei dagozkien tarifei
ehuneko 50eko murrizketa aplikatuko zaie, baldin eta okupazioaren
iraupena hiru hilabete baino laburragoa bada.

8.- Bizitegi eraikin berriak egiteko instalatu behar diren garabi, hesi,
txabola eta aldamioengatik ordaindu beharreko tarifak ehuneko 90
murriztuko dira kasu honetan: eraikinak gutxienez orubearen azaleraren
ehuneko 90 okupatzen badu.

11.8 ERANSKINA.- UDALAREN LANDA LURRAK BARATZEEKIN
APROBETXATZEAGATIK EDO LUR HORIETAN LUBERRIAK

EGITEAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASA

1. artikulua. Tasa aplikatzeko arauak.
Tasa hau urtean behin sortuko da; urtarrilaren 1ean udal lurrak

erabiltzen ari direnei aplikatuko zaie, kontratu zehatzari loturik daudenei
izan ezik (kontratudunek kontratuan ezarritakoa bete behar dute).

2. artikulua. Tarifak.
Udal lurrak baratzeekin aprobetxatzeagatik 4,38 euro ordaindu

behar dira urtean (edo zatikian) baratze familiarreko; tarifa hau ezin da
hainbanatu.

Udal lurretan, hiri lurzoruan ez bestelakoan, baratzeen edo larreen
antzeko erabilera pribatua edo aprobetxamendu berezia bat eginez
gero Udalaren baimenarekin baina kontraturik gabe, erabiltzaileak
prezio hau ordaindu beharko du aleko: 0,00876432 euro m2-ko urtean
(edo zatikian).

Baratzen ematea eta erabilerari dagokienez, horren ordenantza
arautzailean ezarritakoa hartu behar da aintzat.

11.9 ERANSKINA.- LARREEN APROBETXAMENDUA 
HERRI ONURAKO MENDIETAN

1. artikulua. Tasa aplikatzeko arauak.
1.- Tasa bat ordaindu behar da Amurrioko Udalak Amurrioko

udalerrian zein handik kanpo dauzkan herri onurako mendietako eta
erabilera publikoko lurretako larreak aprobetxatzeagatik.

2.- Amurrioko mendi publikoetako larreen erabilera eta apro-
betxamendua arautu dituen ordenantzan ezarritako betekizunak
betetzen dituzten Amurrioko herritarren abereek larre horiek apro-
betxatzeko eskubidea onartuta dute.

3.- Nolanahi ere, larre horien aprobetxamenduan berariazko arau-
tegian ezarritakoa bete behar da.

4.- Tasa hau ordaindu beharra larreak abereak bazkatzeko apro-
betxatzen direnean sortuko da (tarifak hurrengo artikuluan zehaztu dira).

5.- Kuotak urtean behin ordaindu behar dira; Amurrioko Udalak
ordaintzeko epealdiak ezarriko ditu.

2. artikulua. Tarifak.
Amurrioko Udalaren herri onurako mendietako eta erabilera

publikoko lurretako larreak aprobetxatzeagatik ordaindu beharreko
tasaren tarifak ondoko hauek dira:

1.- Ardi aziendako abelburuko: 1,40 euro urtean (edo zatikian)
2.- Txerri aziendako abelburuko: 5,03 euro urtean (edo zatikian)
3.- Ahuntz aziendako abelburuko: 5,03 euro urtean (edo zatikian)
4.- Zaldi, asto eta mando aziendetako abelburuko: 10,89 euro

urtean (edo zatikian) 
5.- Behi aziendako abelburuko: 10,89 euro urtean (edo zatikian).

6.- Erlauntzetarako erabiltzen den metro karratuko: 0,21 euro
urtean (edo zatikian)

6.- Cuando las obras a que se refiere este epígrafe se interrum-
piesen durante un tiempo superior a dos meses, sin causa justi-
ficada, las cuantías resultantes por aplicación de esta tarifa sufrirán
un recargo del 100 por ciento a partir del tercer mes, y cuando fina-
lizadas las obras continúen los aprovechamientos, las cuantías serán
recargadas en un 200 por ciento.

7.- Se reducirá en un 50 por ciento las Tarifas correspondientes
a las vallas, casetas de obra y andamios que deban instalarse como
consecuencia de obras de limpieza, pintura o restauración de las
fachadas de edificios y tejados, iniciadas a instancia de particulares,
siempre que el periodo de instalación no supere los tres meses

8.- Se reducirá en un 90 por ciento las tarifas correspondientes
a las grúas, vallas, casetas de obra y andamios que deban instalarse
como consecuencia de obras de nueva construcción de edificación
residencial donde la ocupación del solar por la edificación sea igual
o superior al 90 por ciento del total de la superficie.

ANEXO 11.8.- TASA POR APROVECHAMIENTO HORTÍCOLA O DE
ROTURA EN TERRENOS RÚSTICOS MUNCIPALES

Artículo 1. Normas de aplicación.
El devengo será anual, aplicándose sobre aquellos que sean

usuarios del terreno municipal a fecha 1 de enero, excepto aquellos
casos que se encuentren ligados a un contrato determinado, en cuyo
caso se ajustará a lo señalado en el mismo.

Artículo 2.- Tarifas.
La tasa por aprovechamiento hortícola de terrenos municipales

se establece en una cuota anual de 4,38 euros, por huerto familiar y
año natural o fracción, sin que quepa prorrateo alguno de la citada tarifa.

Caso de tratarse de otros usos privativos o aprovechamiento
especial del dominio público municipal autorizado, similares al uso
hortícola o de pastos, sobre suelo no urbano, y no regulado mediante
contrato, se considerará un precio unitario de 0,00876432 euros/m2

y año natural o fracción.
En lo referente a la concesión y uso de las citadas huertas se estará

a lo que disponga la Ordenanza Reguladora.

ANEXO 11.9.- APROVECHAMIENTO DE PASTOS EN 
MONTES DE UTILIDAD PÚBLICA

Artículo 1. Normas de aplicación.
1.- Está sujeto a la tasa por aprovechamiento de pastos en

montes de utilidad pública, montes o terrenos de aprovechamiento
común o de propios enclavados dentro o fuera del término municipal
de Amurrio, propiedad del Ayuntamiento de Amurrio.

2.- Tienen reconocido el derecho al disfrute de pastos los
ganados de los vecinos de la localidad de Amurrio, que cumplan los
requisitos establecidos en la “Ordenanza de Uso y Aprovechamiento
de los pastos en los Montes Públicos de Amurrio”.

3.- En todo caso, en cuanto al modo de llevar a cabo el apro-
vechamiento indicado, deberá ser respetado lo señalado al respecto
por la normativa reguladora.

4.- La obligación de contribuir nace con el aprovechamiento de
los pastos para el ganado que se indica en el artículo siguiente.

5.- El pago de las cuotas se hará anualmente, en los plazos
señalados al efecto por el Ayuntamiento de Amurrio.

Artículo 2.- Tarifas.
Las tarifas correspondientes a la tasa por el aprovechamiento de

pastos de los montes de utilidad pública, montes o terrenos de apro-
vechamiento común o de propios del Ayuntamiento de Amurrio son
las siguientes:

1.- Por cada cabeza de ganado lanar: 1,40 euros por año o fracción
2.- Por cada cabeza de ganado porcino: 5,03 euros por año o fracción
3.- Por cada cabeza de ganado cabrío: 5,03 euros por año o fracción
4.- Por cada cabeza de ganado caballar, asnal o mular: 10,89 euros

por año o fracción 
5.- Por cada cabeza de ganado vacuno; 10,89 euros por año o

fracción.
6.- Por cada metro cuadrado destino a colmenas: 0,21 euros

por año o fracción.

2013ko abenduaren 30a, astelehena ALHAO 149 BOTHA Lunes, 30 de diciembre de 2013



11648

Kuota hauek urtero eguneratuko dira Arabako herri onurako
mendietan bazkatzen diren abereengatik kasuan kasuko urtean
ordaindu beharreko kuotak arautzen dituen foru aginduan ezartzen
denaren arabera. 

11.10 ERANSKINA.- UDALERRIKO BIDE PUBLIKOETAKO
LURRAZALA, LURPEA EDO HEGALA MODU PRIBATUAN
ERABILTZEA EDO MODU BEREZIAN APROBETXATZEA: 

BESTE KASU BATZUK

1.- Udalaren bide publikoetako lurrazala, lurpea edo hegala beste
kasu batzuetan modu pribatuan erabiltzeagatik edo modu berezian apro-
betxatzeagatik tarifa hauek aplikatuko dira:

a) Udalaren jabari publikoko lurrazala, lurpea edota hegala
kableekin, hodiekin, errailekin, banaketa era erregistro kutxekin eta
antzeko elementuekin aprobetxatzeagatik, metro karratuko (edo
zatikiko) hilean (edo zatikian): 1,69 euro.

b) Udalaren jabari publikoko lurrazala, lurpea edota hegala begi-
ratoki, galeria eta balkoiekin aprobetxatzeagatik, metro kuadroko
(edo zatikiko) hilean (edo zatikian): 1,69 euro.

c) Udalaren jabari publikoko lurrazala, lurpea edota hegala
ondasunak saltzeko edo zerbitzuak egiteko aparatu automatikoekin
aprobetxatzeagatik, metro karratuko (edo zatikiko) hilean (edo zatikian):
3,38 euro.

d) Udalaren jabari publikoko lurrazala, lurpea edota hegala merka-
taritzako zutoinekin, errotuluekin, iragarkiekin eta antzeko elemen-
tuekin aprobetxatzeagatik, metro karratuko (edo zatikiko) hilean (edo
zatikian): 3,38 euro.

e) Udalaren jabari publikoko lurrazala, lurpea edota hegala
gasolina, olioa edo antzeko gairen bat hornitzen duten instalazioekin
edo aparatuekin aprobetxatzeagatik, metro karratuko (edo zatikiko)
hilean (edo zatikian): 3,38 euro

f) Herritar askok jasotzen ez duten hornidura bat ustiatzen duten
enpresek Udalaren jabari publikoko lurpea kableekin, hodiekin eta
antzeko elementuekin aprobetxatzeagatik, metro karratuko (edo
zatikiko) hilean (edo zatikian): 0,17 euro

g) Udalaren jabari publikoko lurzorua bankuen edo finantza
erakundeen kutxazainekin aprobetxatzeagatik, kutxazaineko edo
banatzeko unitateko urtean (edo zatikian): 400 euro

h) Udalaren jabari publikoko lurzorua salmentarako aprobetxa -
tzeagatik, hain zuzen ere lokal edo establezimenduetatik bide publikoa
salmenta negozio baterako erabiltzeagatik, metro lineal bakoitzeko (edo
zatikiko) hilean (edo zatikian): 6,77 euro

i) Pertsona fisikoei edo juridikoei jabetza pribatuko eta erabilera
pribatuko lurretan baimentzen zaizkien aprobetxamendu bereziengatik
edo erabilera pribatuengatik: aurreko zenbakietan ezarritako tarifei
ehuneko 50 kenduko zaie.

2.- Tarifak aplikatzeko arauak:

a) Jabari publikoko hegala balkoiekin, galeriekin edo begiratokiekin
okupatzeagatik aurreko idatz zatiko bigarren zenbakian ezarritako
tasa ordaindu beharko da; tasa urtean behin ordaindu beharko da
bidezko obra lizentzia ematen denean. Horretarako, solairu bakoitzeko
begiratoki, galeria edo balkoien azalera oinplanoan neurtu behar da,
esparrua honela mugatuta: kanpoko lerroa mugakide duen figura
geometrikoa, erregularra edo irregularra, ahalik alde gutxien dauzkana;
gero, mugatutako esparru guztien azalerak batu behar dira.

b) Bide publikoa errotuluekin eta iragarkiekin okupatuz gero,
errotuluak edo iragarkiak proiektatzen duen irudi geometrikoaren
azalera neurtu behar da (erregularra zein irregularra). Hori dela eta,
fatxadaren lerrotik 10 zentimetro baino gutxiago irteten diren iragar-
kiengatik eta errotuluengatik ez da ordaindu beharko ezer; 10
zentimetro baino gehiago irteten direnengatik hartzen duten azalera
osoari dagokion tarifa ordaindu beharko da, epigrafe honetan
ezarritako arauak aplikatuta.

Estas cuotas se actualizarán anualmente conforme se indique en
la Orden Foral anual correspondiente, por la que se regulan las cuotas
para el ganado que paste en los montes públicos alaveses durante
el año forestal en cuestión. 

ANEXO 11.10.- OTROS SUPUESTOS DE UTILIZACIÓN PRIVATIVA 0
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL SUELO, VUELO, Y SUBSUELO

DE LAS VÍAS PÚBLICAS MUNICIPALES

1.- Para otros supuestos de utilización privativa o aprovechamiento
especial del suelo, vuelo y subsuelo del dominio público municipal se
aplicarán las siguientes tarifas:

a) Aprovechamiento del suelo, vuelo y/o subsuelo del dominio
público municipal con cables, tuberías, rieles, cajas de distribución
y registro y elementos análogos por metro cuadrado o fracción y por
mes o fracción: 1,69 euros.

b) Aprovechamiento del suelo, vuelo y/o subsuelo del dominio
público municipal con miradores, galerías y balcones por metro
cuadrado o fracción y por mes o fracción: 1,69 euros.

c) Aprovechamiento del suelo, vuelo y/o subsuelo del dominio
público municipal con aparatos de venta automática de bienes o
prestaciones de servicios por metro cuadrado o fracción y por mes
o fracción: 3,38 euros.

d) Aprovechamiento del suelo, vuelo y/o subsuelo del dominio
público municipal con postes, rótulos, anuncios y elementos análogos
de carácter comercial por metro cuadrado o fracción y por mes o
fracción: 3,38 euros.

e) Aprovechamiento del suelo, vuelo y/o subsuelo del dominio
público municipal con instalaciones o aparatos surtidores de gasolina,
aceites y similares por metro cuadrado o fracción y por mes o fracción:
3,38 euros

f) Aprovechamiento del subsuelo del dominio público municipal
con cables, tuberías y elementos análogos, por empresas explo-
tadoras de servicios públicos de suministro que no afecten a una
parte importantes del vecindario por cada metro cuadrado o fracción
y por mes o fracción: 0,17 euros

g) Aprovechamiento del suelo del dominio público municipal
con la instalación de cajeros de bancos o instituciones financieras, por
cada cajero o unidad de despacho por año o fracción: 400 euros

h) Aprovechamiento del suelo del dominio público municipal con
la venta de cualquier clase de artículos desde el interior de locales o
establecimientos directamente a la vía pública, utilizando ésta como
parte integrante del negocio por cada metro lineal o fracción y por mes
o fracción: 6,77 euros

i) Por aprovechamientos especiales o utilizaciones privativas que
se concedan a favor de personas físicas o jurídicas de ocupaciones
de terrenos de propiedad privada y uso público, se aplicarán las tarifas
establecidas en los números anteriores reducidas en un 50 por ciento.

2.- Se establecen las siguientes normas para la aplicación de las
tarifas:

a) La ocupación en vuelo del dominio público con balcones,
galerías o mira- dores darán lugar al pago de las tasas establecidas
en el número 2 del apartado anterior por una sola vez y con carácter
anual al tiempo de concederse la licencia de obras correspondiente.
A estos efectos, la medición de los miradores, galerías o balcones en
cada piso se efectuará en planta, hallando el área de la figura
geométrica, regular o irregular, tendiendo siempre al menor número
de lados limitada por la línea exterior y sumando la superficie de
todos los que en cada caso se autoricen.

b) La ocupación de la vía pública con rótulos y anuncios se
medirá en planta hallándose el área de la figura geométrica proyectada,
sea ésta regular o irregular. A estos efectos no satisfarán las tarifas
correspondientes los anuncios y rótulos que sobresalgan menos de
10 centímetros de la línea de fachada, los que excedan de 10 centí-
metros satisfarán las tarifas correspondientes por su total ocupación
conforme a las reglas de este epígrafe.
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c) Iragarkiko edo errotuluko testua Euskal Autonomia Erkideko bi
hizkuntza ofizialetan idatzita badago, tarifari ehuneko 50eko murrizketa
aplikatuko zaio.

d) Jabari publikoko bide publikoetako lurzorua eta lurpean kable,
hodi eta antzeko elementuekin okupatuz gero, okupatzen den metro
lineal bakoitza metro karratutzat (edo zatikitzat) hartuko da tasaren liki-
daziorako.

e) Tasa okupaziorako lizentzia ematen denean sortuko da; lizen-
tziarik ez badago, lurzorua okupatzen denean sortuko da.

11.11 ERANSKINA.- AUZO BIDEEN ETA BASO BIDEEN
APROBETXAMENDU BEREZIA

1.-. artikulua. Ezarpen arauak.
1.- Ordenantza honi dagokionez landa lurreko bideak eta pistak

dira udalerriko hainbat toki landa eta mendi finkekin, ibaiekin, basoekin,
mendiekin, herri lurrekin eta larreekin lotzen dituzten bide publikoak,
hain zuzen ere batez ere nekazaritza edo basogintzako finken edota
ustiategien lanetarako erabiltzen direnak.

Ordenantza honi dagokionez landa lurreko bideak eta pistak dira
nekazaritzarako edo basogintzarako berariaz egindakoak edo aton-
dutakoak eta xede horietarako ez izan arren modu pribatuan erabiltzen
edo modu berezian aprobetxatzen direnak.

2.- Udalaren bideak modu pribatuan erabiltzeko edo modu
berezian aprobetxatzeko eskubidea onartuta daukate Udalaren bideen
eta pisten erabilera, artapena eta zaintza arautu dituen ordenantzan
ezarritako betekizunak betetzen dituzten garraiolariek eta kontra-
tistek.

3.- Nolanahi ere, aprobetxamendua gauzatzeko bi testu hauetan
ezarritakoa hartu behar da aintzat: martxoaren 26ko 11/2007 Foru
Araua, mendiei buruzkoa; Udalaren bideen eta pisten erabilera,
artapena eta zaintza arautu dituen ordenantza.

4.- Tasa ordaindu beharra Udalaren bide bat modu pribatuan
erabiltzen denean edo modu berezian aprobetxatzen denean sortuko da.

5.- Tasa auzo bidea edo pista erabili aurretik ordaindu behar da;
kobrantzarako oinarritzat Amurrioko Udalak emandako baimena
hartuko da (baimenean garraioa nolakoa den, noiz egingo den eta
ibilbidea zein izango den zehaztuko dira).

6.- Aipatutako bidea erabili baino lehen lizentziaren eskatzaileak
Udalak ezarritako fidantza aurkeztu beharko du; erabileran bideak
kalterik jasanez gero, bertatik ordainduko da konponketa.

Mendi batetik zura ateratzeko edo bestelako jarduera jakin
baterako jarri behar den fidantza ezin erabili izango da beste mendi
bateko zura ateratzeko ez beste jarduera bat egiteko, nahiz eta biak
batera egin.

2. artikulua.- Fidantzak.
Auzo bideak edo mendiko pistak basogintzako aprobetxamendu

baterako edo irabazteko asmoko beste era bateko aprobetxamendu
baterako baimena eskuratzen dutenek fidantza bat jarri beharko dute
jardunean egiten dituzten kalteengatik erantzuteko; irizpide hauek
aplikatuko dira:

a) Lurrezko bidea erabiliz gero, tarifa honela kalkulatuko da:

a.1) Bidearen luzera kilometro batetik gorakoa ez bada: baso
aprobetxamenduetan, 1,39 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 2,10 euro tonako.

a.2) Bidearen luzera kilometro batetik bi kilometrora artekoa
bada: baso aprobetxamenduetan, 1,85 euro estereoko; beste material
batzuen garraioan, 2,80 euro tonako.

c) Se establece una reducción del 50 por ciento sobre las tarifas
precedentes en el caso de anuncios y letreros cuyo texto este realizado
conjuntamente en las dos lenguas oficiales de la Comunidad
Autónoma del País Vasco.

d) En la ocupación de la vía pública mediante la instalación de
cables, tuberías y elementos análogos, en el suelo y subsuelo, en
terrenos de dominio público se considerará que cada metro lineal
de ocupación representa una ocupación de un metro cuadrado o
fracción a los efectos de liquidación de la tasa.

e) El devengo de la tasa se produce en el momento de otorga-
miento de la correspondiente licencia de ocupación, o en el momento
de la ocupación efectiva si aquella no existiese.

ANEXO 11.11.- APROVECHAMIENTO ESPECIAL DE 
CAMINOS VECINALES Y PISTAS FORESTALES

Artículo 1.- Normas de aplicación.
1.- Se consideran caminos y pistas rurales a efectos de esta

Ordenanza las vías de comunicación de titularidad pública que enlazan
distintos términos de la localidad con fincas rústicas y de monte,
ríos, bosques, montes, terrenos comunales, o pastizales, y están
destinados preferentemente al servicio de las fincas y/o de las explo-
taciones agrarias o forestales.

A los efectos de esta Ordenanza, se consideran caminos y pistas
rurales tantos los construidos o acondicionados específicamente
para esta finalidad, como cualquier otro camino que no habiendo
sido construido o acondicionado para destino agrario o forestal, se
use de forma privada o se aproveche de forma especial.

2.- Tienen reconocido el derecho a la utilización privativa o apro-
vechamiento especial de caminos de titularidad municipal aquellos
transportistas y contratistas que cumplan los requisitos establecidos
en la “Ordenanza Reguladora del Uso, Conservación y Vigilancia de
los caminos y pistas municipales”

3.- En todo caso, en cuanto al modo de llevar a cabo el apro-
vechamiento indicado, deberá ser respetado lo señalado al respecto,
tanto en la Norma Foral de Montes nº 11/2007, de 26 de marzo,
como en la “Ordenanza Reguladora del Uso, Conservación y Vigilancia
de los caminos y pistas municipales”

4.- La obligación de contribuir nace con la utilización privativa o
aprovechamiento especial de caminos de titularidad municipal.

5.- El pago de las tasas se llevará a cabo antes de la utilización
del camino vecinal o pista, sirviendo de base para el cobro, las auto-
rizaciones que al respecto hayan sido concedidas por el Ayuntamiento
de Amurrio para un transporte concreto, en un período determinado,
y sobre un trazado establecido.

6.- El solicitante de la licencia, con anterioridad a la utilización de
los citados caminos, deberá depositar a su vez la fianza que se esta-
blezca, la cual responderá de los daños que se pudieran ocasionar
por el uso de los caminos.

En ningún caso la fianza para la saca de un monte o una deter-
minada actividad o actuación podrá servir como fianza para la saca
de otro monte, actividad o actuación, aun realizándose los aprove-
chamientos simultáneamente.

Artículo 2.- Fianzas.
Por el uso especial de los caminos vecinales o pistas forestales

con el objeto de realizar aprovechamientos forestales u otros de
carácter lucrativo se establece una fianza que garantice los daños que
se pudieran ocasionar, de acuerdo con los siguientes criterios:

a) Cuando se trate del uso de caminos de tierra el importe se deter-
minara de la siguiente forma:

a.1) Para caminos cuya longitud sea de un kilómetro o menos:
1,39 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 2,10
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

a.2) Para caminos cuya longitud sea hasta dos kilómetros y mayor
de uno: 1,85 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 2,80
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.
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a.3) Bidearen luzera bi kilometrotik gorakoa bada: baso apro-
betxamenduetan, 2,08 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 3,15 euro tonako.

b) Harrizko bidea erabiliz gero, tarifa honela kalkulatuko da:

a.1) Bidearen luzera kilometro batetik gorakoa ez bada: baso
aprobetxamenduetan, 2,50 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 3,78 euro tonako.

a.2) Bidearen luzera kilometro batetik bi kilometrora artekoa
bada: baso aprobetxamenduetan, 3,33 euro estereoko; beste material
batzuen garraioan, 5,03 euro tonako.

a.3) Bidearen luzera bi kilometrotik gorakoa bada: baso apro-
betxamenduetan, 3,75 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 5,66 euro tonako.

c) Zoladura sendoko bidea erabiliz gero, tarifa honela kalku-
latuko da:

a.1) Bidearen luzera kilometro batetik gorakoa ez bada: baso
aprobetxamenduetan, 5,38 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 8,13 euro tonako.

a.2) Bidearen luzera kilometro batetik bi kilometrora artekoa
bada: baso aprobetxamenduetan, 7,18 euro estereoko; beste material
batzuen garraioan, 10,84 euro tonako.

a.3) Bidearen luzera bi kilometrotik gorakoa bada: baso apro-
betxamenduetan, 8,08 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 12,20 euro tonako.

d) Kasu guztietan fidantza 500 eurokoa izango da gutxienez.

3. artikulua. Tarifak.
Auzo bideak eta baso bideak baso aprobetxamenduetarako edo

irabazteko asmoko beste jardun batzuetarako modu berezian erabil -
tzeagatik tasa bat ordaindu beharko da; irizpide hauek aplikatuko
dira:

a) Bidearen luzera kilometro batetik gorakoa ez bada: baso apro-
betxamenduetan, 0,18 euro estereoko; beste material batzuen
garraioan, 0,28 euro tonako.

b) Bidearen luzera kilometro batetik bi kilometrora artekoa bada:
baso aprobetxamenduetan, 0,26 euro estereoko; beste material
batzuen garraioan, 0,39 euro tonako.

c) Bidearen luzera bi kilometrotik gorakoa bada: baso aprobe -
txamenduetan, 0,29 euro estereoko; beste material batzuen garraioan,
0,44 euro tonako.

Amurrio, 2013ko abenduaren 30a.– Alkatea, JOSUNE IRABIEN
MARIGORTA.

AMURRIO
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Behin betiko onartzea animaliak edukitzea eta babestea
arautzen duen udal ordenantzaren bigarren aldaketa. 11216E126
esp.

Amurrioko Udalak 2006ko maiatzaren 25ean onartu zuen
animaliak edukitzea eta babestea arautzen duen udal ordenantza
zeinen testua 2006ko urriaren 20ko ALHAOn (121 zk.) argitaratu
baitzen.

Ordenantza indarrean sartu ondoren, haren lehenengo aldaketa
egin zen 2012ko urtarrilaren 26an (2012ko apirilaren 25eko ALHAOn
—47 zk.—).

Harrezkero, udalbatzak, 2013ko urriaren 3ko osoko bilkuran,
hasierako onarpena eman zion ordenantza horren bigarren aldaketari.
Aldaketa hori jasotzen duen erabakia hogeita hamar (30) egunez jarri
zen jendaurrean, 2013ko urriaren 28ko ALHAOn (123 zk.) argitaratu
zen iragarkiaren bidez.

Jendaurrean egon zen bitartean alegaziorik aurkeztu ez denez,
eta udalbatzaren 2013ko urriaren 3ko erabakiak xedapenen zatiko
hirugarrenean xedatzen zuenez “jendaurrean dagoen bitartean erre-
klamaziorik aurkezten ez bada, aldaketa hori behin betiko onartutzat
joko da, indarrean jartzeko ALHAOn argitaratu beharra gorabehera”,

a.3) Para caminos cuya longitud sea de más de dos kilómetros:
2,08 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 3,15
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

b) Cuando se trate de explotación de caminos de firme pedregoso
el importe se determinara de la siguiente forma:

a.1) Para caminos cuya longitud sea de un kilómetro o menos:
2,50 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 3,78
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

a.2) Para caminos cuya longitud sea hasta dos kilómetros y mayor
de uno: 3,33 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 5,03
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

a.3) Para caminos cuya longitud sea de más de dos kilómetros:
3,75 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 5,66
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

c) Cuando se trate de explotación de caminos de firme estabi-
lizado el importe se determinara de la siguiente forma:

a.1) Para caminos cuya longitud sea de un kilómetro o menos:
5,38 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 8,13
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

a.2) Para caminos cuya longitud sea hasta dos kilómetros y mayor
de uno: 7,18 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 10,84
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

a.3) Para caminos cuya longitud sea de más de dos kilómetros:
8,08 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 12,20
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

d) En cualquier caso, se establece una fianza mínima de 500 euros.

Artículo 3.- Tarifas.
Se establece una tasa por el uso especial de los caminos

vecinales o pistas forestales con el objeto de realizar aprovecha-
mientos forestales u otros de carácter lucrativo, de acuerdo con los
siguientes criterios:

a) Para caminos cuya longitud sea de un kilómetro o menos:
0,18 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 0,28
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

b) Para caminos cuya longitud sea hasta dos kilómetros y mayor
de uno: 0,26 euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o
0,39 euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

c) Para caminos cuya longitud sea de más de dos kilómetros: 0,29
euros/estéreo para los aprovechamientos forestales o 0,44
euros/tonelada para el transporte de otro tipo de material.

En Amurrio, a 30 de diciembre de 2013.– La alcaldesa, JOSUNE
IRABIEN MARIGORTA.

AMURRIO
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Aprobación definitiva de la segunda modificación de la
ordenanza municipal reguladora de la tenencia y protección de
animales. Expte. 11216E126.

El Ayuntamiento Pleno de Amurrio, con fecha 25 de mayo de
2006, aprobó la Ordenanza Reguladora de la tenencia y protección
de animales, cuyo texto, se publicó en el BOTHA nº 121, de 20 de
octubre de 2006.

Tras la entrada en vigor de la Ordenanza, se llevó a cabo una
primera modificación de la misma en fecha 26 de enero de 2012
(BOTHA nº 47 de 25 de abril de 2012).

Posteriormente, por acuerdo plenario de 3 de octubre de 2013,
se aprobó inicialmente la segunda modificación de la citada Ordenanza,
y se sometió a información pública por plazo de treinta (30) días,
mediante la publicación del correspondiente anuncio en el BOTHA
nº123, de 28 de octubre de 2013.

Transcurrido el periodo de información pública sin que se hayan
presentado alegaciones, y habida cuenta de que el acuerdo plenario
de 3 de octubre de 2013 establecía en su apartado dispositivo tercero
que “De no formularse reclamaciones durante el trámite de infor-
mación pública, se considerará aprobada definitivamente la presente
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